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Navodila za objavo 
člankov in fotografij
BESEDILA
Besedila za objavo v občinskem glasilu Tržičan naj ne bodo 
daljša od 1500 znakov s presledki in fotografijo (brez fotogra-
fije približno 2000 znakov). Prostor v Tržičanu je omejen, zato 
skušamo objaviti čim več prispevkov. Če boste upoštevali dano 
omejitev, bomo lahko objavili kar največ prejetih besedil. Ko 
oddajate besedilo, ga skušajte čim manj oblikovati, nikoli pa v 
Wordov dokument ne vstavljajte fotografij. Pod vsakim bese-
dilom naj bo jasno naveden avtor prispevka in organizacija, v 
imenu katere oddajate prispevek. 

Za članke z obsežnejšo vsebino je potrebna rezervacija pros-
tora v glasilu in bodo objavljeni po predhodnem dogovoru z 
uredništvom.

FOTOGRAFIJE
Fotografije za objavo v Tržičanu naj bodo čim boljše kvalitete. 
To pomeni, da ne oddajajte pomanjšanih fotografij ali fotogra-
fij, ki jih samodejno zmanjša vaš odjemalec elektronske pošte. 

Najbolje je, da nam pošljete fotografije, ki ste jih prenesli na-
ravnost s fotoaparata, v originalni velikosti in resoluciji (naj-
manj 1 Mb). Vsako fotografijo nam pošljite kot posebno datote-
ko v formatih JPG, PDF ali TIFF. Fotografije, ki ste jih prenesli s 
spleta, niso primerne kakovosti za objavo v tisku. 

Vse pisce in avtorje člankov naprošamo, da upoštevate rok od-
daje, saj lahko na ta način skupaj zagotovimo kvalitetno pri-
pravo glasila. Rok za oddajo je do 15. dneva v mesecu.

Arhiv Tržičanov v PDF dokumentih najdete na portalu www.
trzic.si/mediji/.

Majnice

TANJA AHAČIČ 
ILUSTRACIJA: TINKA MESEC TOMAZIN

Maja že lahko sedimo na tratah. Maja, naša urednica, nikoli ne 
sedi križem rok. Je prava čebelica. Se še spominjate risanke Čebelica 
Maja in uvodne pesmi, ki jo je tako doživeto zapel naš rojak Janko 
Ropret. Pri čebelicah velja pravi red. Vsaka čebela ima svojo nalogo, 
ki jo vestno opravi. Med seboj se tudi sporazumevajo, posebno za-
nimiv je njihov zibajoči ples, s katerim sporočajo smer in kakovost 
paše. Naloga čebel je opraševanje rastlin. V enem dnevu posamezna 
čebela obleti tudi do 4000 različnih cvetov. Za preživetje človeštva 
so čebele zelo pomembne, saj tretjina hrane zraste na rastlinah, 
ki jih oprašujejo čebele. Pomagajmo čebelam in v vrtove, cvetlična 
korita in lonce posadimo medovite rastline. Hvaležno bodo nabira-
le pelod in srkale nektar in tako pridelale med. Med je eden redkih 
prehrambnih izdelkov, ki ga uživamo nepredelanega.

U VO D N I K

Za zajtrk si mnogi privoščijo med, drugi pa medico. Kadar je če-
bela ogrožena, piči. Čebele delavke imajo na koncu žela kaveljčke, ki 
se ob piku zarijejo v našo kožo, čebela ga ne more izvleči in z njo je 
konec. Čebelarji spoštujejo čebele in rečejo, da čebela umre. Matica 
ima gladko želo in ob piku želo lahko izvleče, troti pa žela nimajo. 
Med bolj miroljubne čebele sodi naša avtohtona kranjska sivka, vr-
sta, ki je zelo cenjena po celem svetu.

Čebelarji se zavedajo pomembnosti in dragocenosti čebel, njim je 
posvečen 20. maj, svetovni dan čebel. Najstarejši znani fosil čebele 
je star 25 do 50 milijonov let.

V Tržiču pa se obeta pomembna in odmevna prireditev: 50. MIN-
FOS, mednarodni 
dnevi mineralov, 
fosilov in okolja, in 
sicer od 10. do 12. 
maja 2024. Stro-
kovnjaki in razstav
ljavci prihajajo z 
vseh vetrov sveta. 
Na ogled bodo zak-
ladi, ki so skriti v 
zemlji.  Stojnice se 
bodo šibile od ime-
nitnih primerkov  
fosilov, mineralov,  
nakita. Prava paša  
za oči. Privoščite si 
kaj lepega, da bo šla 
prodaja za med.
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Drage občanke in občani!

PETER MIKLIČ, ŽUPAN
FOTO: TONI ČEBRON

V tem obdobju se v zadnjih letih v naravi izmenjujeta zelena in 
bela, začetek poletja in konec zime. Iz vročih dni padamo v zimske 
temperature in obratno. Maj je včasih veljal za mesec mladosti, po-
mladnega, kipečega cvetenja, za mesec tiste lepe prijazne pomla-
di, ko se otopli in se življenje v polnosti prebudi. Taka pomlad torej, 
kakršne skoraj ne poznamo več. Namesto tega so vse bolj prisotni  
temperaturni ekstremi, ki povzročajo skrbi tako nam ljubiteljskim 
vrtičkarjem, še toliko bolj pa pridelovalcem, ki od tega živijo. Sta-
nje se kaj dosti več ne bo izboljševalo. Vsaj tako svarijo tisti, ki se s 
tem poklicno ukvarjajo, poskrbimo lahko edino za to, da ne bo šlo še 
bistveno na slabše.  

Ničkolikokrat prežvečena fraza je, da najprej začnimo pri sebi in 
šele potem se ukvarjajmo s spreminjanjem sveta okoli nas. Vendar 
še vedno drži. Če bi vsi postorili kar je treba, se obnašali vzdržno in 
spoštljivo do narave in soljudi, bi bilo verjetno bistveno bolje. Am-

pak nam še vedno ne gre povsem od rok. Če sodim po zadnji čistil-
ni akciji, se stanje izboljšuje, še vedno pa smo v enem dopoldnevu 
nabrali preko tone in pol odpadkov, odvrženih v naravo ali na jav-
nih prostorih. Za kar ni niti najmanjšega opravičila. Edini razlog je 
lenoba, brezbrižnost in objestnost. Pa s tem seveda ne bomo rešili 
težav z globalnim segrevanjem, emisijami v okolju in podnebnimi 
spremembami. Za vse to so seveda potrebne sistemske spremembe, 
vendar kljub temu, če ne bomo spremenili osebnega odnosa do oko-
lja, bodo tudi vse te spremembe in visokoleteče razprave odveč. Kar 
pa je škoda, tako za nas, še bolj pa za naše zanamce. 

Pred dnevi smo praznovali trideseto obletnico lokalne samo
uprave v Sloveniji. Pojma lokalne samouprave in državne uprave se 
še vedno zamenjujeta. Področja, za katere izvorno skrbi občina in 
področja, za katere skrbi država, so ločena. Je pa veliko stičnih točk, 
kjer lahko prihaja do različnih tolmačenj, nemalokrat tudi sla-
be volje, predvsem pa do nerazumevanja, kdo je za kaj odgovoren. 
Eno takih aktualnih področij je upravljanje z vodami, kjer po lan-
skoletnih ujmah občanom težko razložimo, da kot občina nimamo 
nobenih pristojnosti za urejanje in sanacijo strug in nabrežij. In da 
tudi zelo težko vplivamo na hitrost sanacij in na obseg ter način, na 
katerega so izvedene.  

Tržič je ena od 58 občin, v kateri deluje tudi upravna enota. To 
je, lahko rečemo, dodaten plus za našo občino, saj našim občanom 
ni potrebno urejati zadev iz državne pristojnosti v drugih krajih, 
temveč to storijo in uredijo doma. Se pa kot župan včasih počutim 
kot prevajalec, ki ukrepe države skuša prevesti občanom. Včasih z 
večjim, včasih manjšim uspehom. Zato tudi večkrat pri razgovorih 
z državnim aparatom opomnim, da v Sloveniji nimamo dveh vrst 
prebivalcev – občanov in državljanov, da so občani tudi državljani 
in obratno ter da smo vsi predvsem prebivalci Slovenije. Za katere 
moramo tako občinska kot tudi državna uprava poskrbeti oziroma 
jim ponuditi kar najboljši servis.

V maju se v Tržiču obeta kar nekaj dogodkov. Izpostavil bi 50. 
MINFOS – dneve mineralov, fosilov in okolja, ki v Tržič privabi veli-
ko število obiskovalcev od drugod, tudi iz tujine. Zaradi zlate oblet
nice, petdesetke, bo dogajanje pestro. Vsebina MINFOS-a nas tudi 
uči, da je obdobje našega življenja v bistvu le utrinek glede na celot-
no zgodovino. In da je prav, da se tega tudi zavedamo. Kar pa nam ne 
preprečuje, da ta utrinek izkoristimo v najboljši možni meri. 

Vabim vas, da se udeležite čim več dogodkov, ki bodo potekali in 
vas pozivam, da vsi skupaj pokažemo, da smo Tržičani prijazni in 
gostoljubni prebivalci tega planeta.

FO
TO

: PETER M
IKLIČ
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Iz dela občinske uprave

ZBRALA: MATEJA NOSAN
FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ

S SEJE UMAKNJEN PREDLOG STRATEGIJE  
RAZVOJA TURIZMA 2024 - 2031

Na aprilski seji Občinskega sveta občine Tržič so se svetnice in 
svetniki večinoma seznanjali s posameznimi poročili.

Že na začetku seje so svetniki izglasovali umik točke Strategija 
razvoja turizma v občini Tržič 2024 – 2031. Bili so mnenja, da doku-
ment še ni pripravljen za sprejem in se bodo o vsebini še posvetovali. 
Kadrovskih je bilo kar 5 točk. Občinski svet ima po odstopu svetni-
ce Rebeke Peharc z vrst Gibanja Svoboda novo članico, svetniki so 
potrdili mandat Mojci Čadež. Prav tako so potrdili mandat nado-
mestni članici Odbora za družbene dejavnosti Nani Peharc. Potrdili 
so še imenovanje nadomestnega predstavnika Medobčinskega in-
špektorata Kranj v Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu v 
občini Tržič, dva predstavnika ustanovitelja v Svet zavoda Osnovna 
šola Križe in pa obema kandidatkama, Katji Konjar in Tanji Hrkač 
so podali pozitivno predhodno mnenje k imenovanju za ravnate-
ljico Osnovne šole Križe. Podali so tudi pozitivno predhodno mne-
nje kandidatki Nataliji Brumen k imenovanju za 
direktorico Ljudske univerze Tržič ter negativno 
mnenje kandidatu Roku Jarcu. 

Seznanili so se s tremi poročili in planom dela 
Nadzornega odbora Občine Tržič, s poročilom o 
delu Skupne občinske uprave občin Gorenjske 
ter Policijske postaje Tržič. Potrdili so predlog 
zaključnega računa Občine Tržič za leto 2023, se 
seznanili z informacijo o turističnih vodenjih ter 
potrdili nov cenik turističnih vodenj.

ZBIRANJE POBUD ZA SPREMEM-
BE IN DOPOLNITVE OBČINSKEGA 
PROSTORSKEGA NAČRTA

Od 15. maja do 30. junija lahko občani in dru-
ga zainteresirana javnost odda pobude za spre-

membe in dopolnitve Občinskega prostorskega načrta. Pobude in 
predlogi bodo morali biti ustrezno utemeljeni. Upoštevani bodo 
le tisti, ki izpolnjujejo pogoje glede skladnosti s cilji prostorske-
ga razvoja občine, upoštevanja varstvenih in varovalnih omejitev 
v prostoru, ustreznosti z vidika urbanističnih meril in možnosti 
opremljanja zemljišč za gradnjo ter ne spreminjajo koncepta urba-
nističnega razvoja občine.

Pobude in predloge za spremembe in dopolnitve Občinskega 
prostorskega načrta Tržič bo moč posredovati preko elektronske 
pošte na naslov obcina@trzic.si ali preko navadne pošte na naslov 
Občina Tržič, Trg svobode 18, 4290 Tržič. Pobudo bo možno oddati 
v času uradnih ur (v ponedeljek, torek in četrtek od 8.00 do 14.30, 
v sredo od 8.00 do 16.30 in v petek od 8.00 do 12.30) tudi osebno v 
sprejemni pisarni Občine Tržič. Pobuda mora biti pripravljena na 
obrazcu, ki je dostopen na spletni strani Občine Tržič in v sprejemni 
pisarni Občine Tržič.

UREDITEV ATRIJA OBČINSKE STAVBE IN OBMO-
ČJE TRŽNICE V TRŽIČU

Atrij in tržnica morata biti srce mesta. Tega se na Občini zave-
damo. V sodelovanju z Zbornico za arhitekturo in prostor Slovenije 
smo v začetku leta pripravili  razpisno dokumentacijo za projektni 
natečaj ureditve atrija in območje tržnice v Tržiču z nagradami ali 
plačili udeležencev. 

Natečajna ponudbena dokumentacija je morala zajemati:

	– nadkritje atrija s stekleno streho, ureditev novega tlakovanja, 
ureditev novega tlakovanja pasaže ob atriju, ureditev terase ka-
varne Platz ter ureditev vstopnega dela tržnice;

	– celostno ureditev tržnice z vstopnim delom in prireditvenim 
prostorom, celostno ureditev tlakovanja z nabrežjem reke Tr-
žiške Bistrice ter ureditvijo parkirišč;

	– ureditev obeh bregov reke Tržiške Bistrice kot javnega prostora 
za druženje;

	– ureditev Cankarjeve ceste in ureditev parterja pred Kulturnim 
centrom.

Komisija je prejela 4 rešitve, ki jih je ovrednotila. Prvo nagrado je 
prejela avtorska skupina a2o2 arhitekti d.o.o. Komisija je zapisala: 
Elaborat odlikuje zelo dobra urbanistična rešitev, ki nov objekt tržni-
ce umešča v podaljšku obstoječega spomeniško zaščitenega objekta in 
vzpostavlja kvaliteten ozelenjen javni prostor na obeh bregovih Tržiške 
Bistrice. Izjemno kvalitetno, tehnično dovršeno in do obstoječe arhitek-
ture spoštljivo je oblikovanje strehe atrija. Komisija je na osnovi navede-
nih kvalitet predlogu soglasno prisodila prvo nagrado.
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Projekt Več za Tržič je zaživel
MATEJA NOSAN

ZAKLJUČENO ZBIRANJE PREDLOGOV  
ZA PARTICIPATIVNI PRORAČUN

Od 25. marca do 15. aprila smo na Občini zbirali predloge za projekte. Od-
danih je bilo skoraj 80 predlogov, kar je zelo vzpodbudno. Občani si želijo 
sodelovati. Še posebej razveseljivo je dejstvo, da ni območja, za katerega ne 
bi prejeli vsaj enega predloga. 

Največ predlogov se nanaša na območje Tržič-mesto. Glede na število prebivalcev jih je najmanj za območje 
Bistrica. 

Naslednji korak je pregled predlogov. Tega bo opravila Komisija. 
Že v junijskem izvodu Tržičana pa se lahko nadejamo objave vseh uvrščenih predlogov in poziva h glasovanju 
o uvrščenih predlogih.

Glasovanje bo potekalo od 5. do 12. junija, izvedba projektov bo potekala do konca novembra.

Občina Tržič na podlagi 11., 119. in 120. člena Zakona o ureja-
nju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – 
ZUNPEOVE, 95/23 – ZIUOPZP in 23/24), Odloka o taksi za obrav-
navanje pobud spremembe namenske rabe prostora v Občini Tržič 
(Ur. list RS, št. 64/18) ter 32. člena Statuta Občine Tržič (Ur. list RS, 
št. 19/13 in 74/15)

obvešča

občane in drugo zainteresirano javnost, da bo v času

od 15. 5. 2024 do 30. 6. 2024,

sprejemala pobude in predloge

za spremembe in dopolnitve Odloka o Občinskem prostor-
skem načrtu Občine Tržič (Ur. l. RS, št. 35/2016, 74/2016, 18/2017, 
30/2017, 46/2018, 76/2019, 103/2023; v nadaljnjem besedilu: OPN 
Občine Tržič).

I.
Pobude in predlogi morajo biti ustrezno utemeljeni.

II.
V spremembah in dopolnitvah OPN Občine Tržič bodo upošte-

vane le pobude in predlogi, ki izpolnjujejo pogoje glede skladnosti 
s cilji prostorskega razvoja občine, upoštevanja varstvenih in va-
rovalnih omejitev v prostoru, ustreznosti z vidika urbanističnih 
meril in možnosti opremljanja zemljišč za gradnjo ter ne spremi-
njajo koncepta urbanističnega razvoja občine.

III.
Kot pogoj za obravnavanje pobude za spremembo osnovne ali 

podrobne namenske rabe prostora je vlagatelj pobude, skladno s 
četrtim odstavkom 120. člena Zakona o urejanju (Uradni list RS, št. 
199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE in 95/23 – ZIUOPZP) 
dolžan plačati takso v višini 200 EUR za spremembo osnovne na-
menske rabe oziroma v višini 100 EUR za spremembo podrobnejše 
namenske rabe, kot to določa 2. člen Odloka o taksi za obravna-

vanje pobud spremembe namenske rabe prostora v Občini Tržič 
(Ur. list RS, št. 64/18). Za pobudo za spremembo v primarno rabo 
(gozdna, kmetijska, vodna) se taksa ne plača. V kolikor se vloga 
nanaša na več parcel, se za posamezno pobudo šteje pobuda, dana 
za spremembo namembnosti na enovitem zaokroženem območju 
v okviru ene enote urejanja prostora.

Če oddana pobuda predstavlja pobudo za spremembo namen-
ske rabe in taksa ne bo plačana ob oddaji pobude, bo vlagatelj po 
pošti prejel poziv za plačilo takse. Če taksa ne bo plačana v nave-
denem roku, pobuda ne bo obravnavana. Plačilo takse ne pomeni, 
da bo pobuda rešena pozitivno. V primeru negativno rešene pobu-
de se plačana taksa ne vrne.

Občina Tržič bo upoštevala tudi vse pobude, oddane v obdobju 
od sprejema zadnjih sprememb in dopolnitev OPN Tržič (Odlok o 
spremembah in dopolnitvah Občinskega prostorskega načrta Ob-
čine Tržič (3. spremembe) (Uradni list RS, št. 76/19)) dne 28.11.2019 
do 15.5.2024.

IV.
Občina se bo do pobud in predlogov oddanih v razpisnem roku 

opredelila in sprejemljive uvrstila v prve predlagane spremembe 
in dopolnitve OPN Tržič.

V.
Pobude in predloge za spremembe in dopolnitve OPN Tržič 

posredujte preko elektronske pošte na naslov obcina@trzic.si ali 
preko navadne pošte na naslov Občina Tržič, Trg svobode 18, 4290 
Tržič. Pobudo se lahko v času uradnih ur (v ponedeljek, torek in 
četrtek od 8:00 do 14:30, v sredo od 8:00 do 16:30 in v petek od 8:00 
do 12:30) odda tudi osebno v sprejemni pisarni Občine Tržič. Po-
buda mora biti pripravljena na obrazcu, ki je dostopen na spletni 
strani: https://www.trzic.si/obcina/vloge-in-obrazci/ ter v Spre-
jemni pisarni Občine Tržič.

VI.
To obvestilo je objavljeno na spletni strani Občine Tržič: 

https://www.trzic.si/, na oglasnih deskah krajevnih skupnosti ter 
v publikaciji Tržičan.
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Uspešno črpanje evropskih in državnih sredstev

Gradnja kanalizacije v aglomeraciji Tržič  
zaključena
MATEJA KOSMAČ

GRADBENA DELA SO POTEKALA  
OD SEPTEMBRA 2021 DO DECEMBRA 2023

Skupna vrednost operacije z načrtovalnimi deli, projektiranjem, 
nadzorom, obveščanjem javnosti ter drugimi stroški je znašala več 
kot 8 milijonov EUR.  Pridobljena so bila uporabna dovoljenja za no-
vozgrajene odseke. Tekom del smo zaradi spremenjene zakonoda-
je, ovir na trasah gradnje in neusklajenih katastrov pridobili tudi 5 
sprememb gradbenih dovoljenj in eno novo gradbeno dovoljenje za 
vodovod. 

Poleg gradnje kanalizacijskega omrežja smo na obravnavanih 
odsekih izvedli tudi gradnjo oziroma obnovo ostale infrastrukture 
(vodovod, meteorna kanalizacija, obnova cest, javna razsvetljava 
ter energetska in telekomunikacijska omrežja).

DOSEŽENA BO 98,77 % PRIKLJUČENOST  
NA SISTEM

Z operacijo Dogovor za razvoj regij – 2 smo dogradili manjkajočo 
infrastrukturo za odvajanje in čiščenje komunalne odpadne vode na 
območju aglomeracije Tržič. Ta spada med območja poselitve, ki so 
obremenjena z več kot 10.000 populacijskih enot (PE). Po priključitvi 
vseh tangiranih objektov bo v aglomeraciji Tržič dosežena 98,77 % 
priključenost na enoten kanalizacijski sistem. Sistem  se zaključuje 
s centralno čistilno napravo Tržič.

POČRPANIH  2,9 MILIJONA EVROV EVROPSKIH 
IN DRŽAVNIH SREDSTEV 

Operacijo je delno sofinancirala Evropska unija iz Kohezijskega 
sklada, in sicer v višini 2.463.609,17 EUR. Iz državnega proračuna 
smo pridobili sredstva v višini 434.754,56 EUR. Preostanek sredstev 
je zagotovila Občina Tržič iz proračuna.  

Operacija se je izvajala v okviru Operativnega programa za izva-
janje evropske kohezijske politike v obdobju 2014-2020:

	– prednostna os 6: Boljše stanje okolja in biotske raznovrstnosti,
	– prednostna naložba 6.1.: Vlaganje v vodni sektor za izpolnitev 

zahtev pravnega reda Unije 
na področju okolja ter za za-
dovoljitev potreb po nalož-
bah, ki jih opredelijo države 
članice  in ki presegajo te 
zahteve, 

	– specifični cilj: Zmanjšanje 
emisij v vode zaradi izgradnje 
infrastrukture za odvajanje in 
čiščenje komunalnih odpadnih 
voda.

ZMANJŠANJE EMISIJ V VODE

Doseženi so strateški cilji operacije:
	– zmanjšanje emisij v vode iz komunalnih virov onesnaženja,
	– višja stopnja zaščite porečja Save,
	– usposobitev kanalizacijskega sistema v porečju Save v skladu z 
okoljskimi zahtevami in operativnimi programi,

	– izboljšanje stanja komunalne infrastrukture.

POSTOPKI PRIKLJUČEVANJA UPORABNIKOV SO 
V TEKU

Občina Tržič je s tem namenom sprejela program opremljanja. 
Pridobljena uporabna dovoljenja so osnova za pozive k priključe-
vanju. Komunala Tržič posreduje pozive, Občina pa informativne 
izračune komunalnega prispevka. Zaradi obsežnosti novih priklju-
čitev zadeve posredujemo postopoma, po odsekih. Izvedba hišnega 
priključka je v domeni lastnika objekta, skladno s pogoji priključe-
vanja s strani Komunale.

ZGLEDNO SODELOVANJE IN RAZUMEVANJE 
OBČANOV

S sodelovanjem in dobro voljo smo rešili marsikatero zagato na 
terenu. Projekt smo gradbeno uspešno pripeljali do cilja. 

Hvala vsem občanom za strpnost in razumevanje ob obvozih in 
zaporah, ki jih v času gradnje ni manjkalo.

(O)krasimo skupaj 
GAŠPER GOLMAJER
FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ

Drage občanke in dragi občani občine Tržič. Prosimo vas in 
obenem pozivamo, da se v letu 2024 zopet  pridružite Občini Tržič 
pri nadgrajevanju izgleda kraja, še posebej pa starega mestnega 
jedra Tržiča. Že tretje leto po vrsti smo se odločili, da damo pri-

ložnost prebivalcem osrčja starega mestnega jedra. Območje ok-
rasitve zajema Trg svobode, Partizansko ulico in Koroško cesto. 
Vse, ki stanujete na omenjenih lokacijah in vaše okenske poli-
ce gledajo na ulico, prosimo, da se z obrazcem, ki ga najdete na 
spletni strani Občine Tržič (pod rubriko aktualno) prijavite za 
brezplačen prevzem okenskih korit z že zasajenimi cvetlicami. 
Le te boste lahko prevzeli v soboto, 25. maja 2024, od 8. do 11. 
ure v atriju Občine Tržič (Trg svobode 18). Vse potrebne dodatne 
informacije najdete v omenjenem obrazcu, katerega izpolnjene-
ga pošljite preko elektronske pošte na peter.rotar@trzic.si, ali pa 
ga prinesite fizično v TPIC Tržič (Trg svobode 18), najkasneje do 
petka, 17. maja, do 17. ure. 

Kraj smo ljudje, ki smo z našo okolico ogledalo družbe, poskr-
bimo, da bo odsev v njem lep. Zahvaljujemo se vsem, ki že sodelu-
jete pri projektu, in vsem, ki še boste. 
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Naj medi: dan odprtih vrat Čebelarskega 
društva

SAMO COTELJ, PREDSEDNIK ČEBELARSKEGA DRUŠTVA TRŽIČ
FOTO: ARHIV ČD DRUŠTVA TRŽIČ

Letos v maju čebelarji praznujemo 21. slovenski čebelarski praz
nik ter 7. svetovni dan čebel. V počastitev teh dveh praznikov na lo-
kalnem nivoju je Čebelarsko društvo Tržič, tradicionalno v aprilu, 
organiziralo dan odprtih vrat, ki je vsako leto namenjen predsta-
vitvi čebelarstva in čebelarskih pridelkov na lokalnem nivoju. 
Osrednji dogodek prireditve so bile poslikane panjske končnice, ki 
so v zgodovini slovenskega čebelarstva in celo v zgodovini naše 
ljudske duhovne kulturne dediščine nepogrešljiva sestavina. Na 
prireditvi smo si ogledali in ocenjevali poslikavo panjskih končnic, 
ki so jih učenci osnovnih šol pred tem poslikali v šoli pod mentor-
stvom likovnih pedagogov. Z osnovnimi šolami sodelujemo tudi na 
področju izobraževanja osnovnošolcev, in sicer z organizacijo če-
belarskih krožkov na osnovnih šolah. Trenutno čebelarski krožek 
deluje na OŠ Tržič, za naslednje šolsko leto načrtujemo delovanje 
čebelarskega krožka tudi v okviru OŠ Bistrica.

Prvi zapisi o čebelarjenju na področju Tržiča segajo v 18. stoletje. 
Za začetek organiziranega delovanja čebelarjev na področju Trži-
ča se omenja leto 1934, ko so podružnice Slovenskega čebelarskega 
društva Križe, Kovor, Sv. Ana in Sv. Katarina dobile odobrena pravi-
la delovanja. Začetek današnjega Čebelarskega društva Tržič sega v 

leto 1947, ko so podružnice ustanovile Čebelarsko družino, ki se je 
kasneje preimenovala v Čebelarsko društvo Tržič.

Danes društvo pokriva območje 155 km², od tega je kar 70 % 
gozdnatih površin, v katerih prevladuje smrekov gozd. V čebelar-
skem društvu je včlanjenih med 50 in 60 članov, ki čebelarimo s cca. 
800 čebeljimi družinami, pridelujemo med pretežno gozdnega iz-
vora (smreka, jelka, javor, kostanj, lipa, …). 

Društvo je v letu 2019 pridobilo status nevladne organizacije, ki 
deluje v javnem interesu na področju kmetijstva. Javni interes druš
tvo izkazuje predvsem na področju ohranjanja avtohtone kranjske 
sivke in ohranjanja narave za njen obstoj. Posebno skrb namenjamo 
dobrim praksam s področja tehnologij čebelarjenja in zdravstvene-
ga varstva čebel. Naj medi.

Mnogoteri talenti – mnogoteri poklici
VESNA PETEK
FOTO: ARHIV KNJIŽNICE DR. TONETA PRETNARJA

Kadar ima nekdo status samozaposlenega v kulturi, se mora obi-
čajno, vsaj na slovenskem trgu, dobro znajti v različnih vlogah oz. 
poklicih, da lahko od svojega dela dostojno živi. Status svobodnega 
ustvarjalca je bil nekakšna rdeča nit 3. sezone projekta Drzni.si, ka-
terega cilj je starejše osnovnošolce spodbuditi k razmisleku o lastni 
poklicni prihodnosti ter jim na čim bolj realen in razumljiv način 
predstaviti različne poklice.

Vsi naši gostje 3. sezone so svobodni kulturni delavci in opravlja-
jo več poklicev hkrati. Na OŠ Bistrica smo gostili Juša Milčinske-
ga, gonilno silo slovenskega improvizacijskega gledališča, ki ga 
osnovnošolci poznajo tudi kot voditelja Malih sivih celic in igralca v 
Osvežilni fronti. Na OŠ Križe smo povabili profesionalno igralko in 
voditeljico Niko Rozman, ki so jo učenci poznali predvsem kot vodi-
teljico mladinskih oddaj Krompir in Izodrom na RTV-ju, na OŠ Tržič 
pa smo se srečali z vsestranskim domačinom – igralcem, režiser-

jem, scenaristom in ustvarjalcem animiranih filmov – Gašperjem 
Markunom Gepom.

V pogovoru z omenjenimi gosti smo izvedeli, da čeprav so rela-
tivno medijsko izpostavljeni, njihovo življenje ni zvezdniško. Svoje 
zasebnosti ne delijo z javnostjo, družbena omrežja pa uporabljajo le 
za promocijo svojih dejavnosti. Seveda nismo mogli mimo vpraša-
nja, ali radi berejo. Izvedeli smo, da si vsi kljub nestabilnim in natr-
panim urnikom radi vzamejo čas za odmik z dobro knjigo. 
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Prometna varnost na območju Tržiča je boljša  
Poročila Policijske postaje Tržič za leto 2023 

ROLAND BRAJIČ, SAMOSTOJNI POLICIJSKI INŠPEKTOR  
IN MARKO PANIĆ, NAČELNIK PP TRŽIČ
FOTO: ARHIV POLICIJSKE UPRAVE KRANJ

KRIMINALITETA 

Policijska postaja Tržič je v letu 2023 obravnavala nekoliko več 
kaznivih dejanj s področja splošne kriminalitete. Povečanje se je 
nanašalo na velike tatvine, tatvine, poškodovanja tuje stvari in na-
silja v družini. Pri slednjem kaznivem dejanju so policisti v štirih 
primerih žrtve zaščitili z odrejeno prepovedjo približevanja storilcu 
in doslednim preverjanjem spoštovanja tega ukrepa. 

Poleg naštetih kaznivih dejanj so policisti v letu 2023 obravna-
vali tudi kazniva dejanja goljufije, zatajitev, uporabe ponarejenega 
negotovinskega plačilnega sredstva in ostalih kaznivih dejanj z 
manjšo materialno škodo, ki so bila povezana z uporabo spletnih 
strani (nakupi po spletu, plačila s karticami, zloraba kreditnih kar-
tic …). 

JAVNI RED IN MIR 

Kršitve javnega reda in miru so bile obravnavane pretežno na 
javnih krajih in niso terjale hujših posledic ali drugih posebnosti. 
Zaradi zagotavljanja varstva javnega reda in miru so policisti eni 
osebi odvzeli prostost na podlagi Zakona o prekrških ter izrekli štiri 
prepovedi približevanja na podlagi Zakona o nalogah in pooblasti-
lih policije. Posebno pozornost so namenjali ustrezni obravnavi 
družinskega nasilja. Zgledno so sodelovali s Centom za socialno 
delo Tržič, kjer so v sklopu delovanja medinstitucionalnega tima 
obravnavali izstopajočo problematiko. 

Obravnavanih je bilo 97 (73) kršitev Zakona o varstvu javne-
ga reda in miru ter 40 (34) kršitev drugih predpisov, ki pokrivajo 
to področje. Pri slednjih kršitvah so beležili največ kršitev Zakona 
o zaščiti živali, Zakona o proizvodnji in prometu s prepovedanimi 
drogami,  Zakona o osebni izkaznici, Zakona o ohranjanju narave, 
Zakona o prijavi prebivališča in Zakona o eksplozivih in pirotehnič-
nih izdelkih. 

Ob pregledu kršitev Zakona o varstvu javnega reda in miru je 
razvidno, da je bilo obravnavanih največ prekrškov izzivanja ali 

spodbujanja k pretepu, nasilja v družini (kot prekršek brez znakov 
kaznivega dejanja) ter udarjanja in pretepanja. Od vseh obravna-
vanih oseb je bilo 21,9 (12,7) odstotka kršiteljic. Beležili so tudi tri 
kršitve nedostojnega vedenja do uradne osebe, kar je za pet manj 
kot v letu 2022. 

DOGODKI 

Ob dogodkih so aktivno sodelovali z lokalno skupnostjo in ci-
vilno zaščito ter opravili vse naloge varovanja, ki so bile potrebne 
na območju dogodka. V letu 2023 so obravnavali 18 požarov, devet 
gorskih nesreč, šest nesreč, ki so nastale kot posledica športa ali re-
kreacije. 

Izvedli in vodili so tudi tri iskalne akcije. Obravnavali so tri sa-
momore, šest poskusov samomora in eno nesrečo, ki se je zgodila 
v zračnem prostoru. V predmetnem obdobju so obravnavali še tri 
primere onesnaženja in ogrožanja okolja ter štiri nesreče pri delu. 
Število dogodkov ne odstopa od povprečja zadnjih let. 

PROMETNA VARNOST 

Na področju prometne varnosti se stanje bistveno ne spreminja 
v primerjavi z ostalimi leti v zadnjem desetletju.  Število prometnih 
nesreč je primerljivo s številom v letu 2022. Prometna varnost na 
območju Policijske postaje Tržič v  letu 2023 je boljša od lanskoletne. 
Na cestah ni življenja izgubil noben udeleženec v cestnem prometu. 
Prometne nesreče z materialno škodo ostajajo na primerljivi ravni. 
Hudo telesno poškodovane so bile štiri (šest) osebe, medtem ko je 
bilo lahko telesno poškodovanih 26 (24) oseb. Obravnavali so 1732 
(1513) kršitev, med katerimi so prevladovale kršitve Zakona o pra-
vilih cestnega prometa. Pri tem so izrekli 508 (663) opozoril. Izdali 
so 13 odločb v hitrem postopku in podali 31 obdolžilnih predlogov 
na pristojno sodišče. Zasegli so 7 (10) vozil. Največ vozil so zasegli 
leta 2016 (19), medtem ko se število zaseženih vozil v zadnjih dese-
tih letih giblje med osmimi in petnajstimi zasegi na leto. Številke v 
oklepajih so za leto 2022. 

Vsem občankam in občanom občine Tržič tržiški policisti želijo varno 
in mirno leto 2024. 
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Andersenov dan v knjižnici
VALERIJA RANT TIŠLER
FOTO: ARHIV KNJIŽNICE DR. TONETA PRETNARJA

V knjižnici dr. Toneta Pretnarja smo tretje leto zapored za dru-
gošolce pripravili srečanje z ustvarjalci pisane besede. Tokrat smo 
gostili pisateljico Natašo Konc Lonrenzutti in ilustratorko Ano Za-
vadlav. Predstavili sta zgodbe iz knjige z naslovom Tronci. Zgodbe o 
družinskem življenju, nesoglasjih med sošolci, prijateljstvu, toplini 
in sočutju. Vsega tega je bila deležna mlada publika, ki je z veliko 
pozornostjo spremljala risanje ilustracij, s katerimi je ilustratorka 
obogatila knjigo.

Dogodek ob Mednarodnem dnevu knjig za otroke je le eden iz-
med načinov, s katerim knjižničarji spodbujamo branje v šolskem 
obdobju. Le-to pa je še kako pomembno, saj branje spodbuja otrokov 
intelektualni, čustveni in jezikovni razvoj, spodbuja domišljijo, pri-
pomore k razvoju empatije in širi njegov besedni zaklad.

Odlični uspehi KUD Leyli
IRIS ZAVELCINA
FOTO: ARHIV KUD LEYLI

Plesni “bootcamp” v Ljubljani, območna revija plesnih skupin 
Tržič pleše, festival v Udinah, IDO festival v Zagrebu, regijska revija 
plesnih skupin Namig v Kranju  in vikend z Julio Farid v Maribo-
ru. Pomladni meseci v KUD Leyli minevajo v znamenju teh dogod-
kov. Na kratko: pridobivanje novih plesnih znanj, nastopi, tekme in 
predvsem odlična plesna druženja.

Spring Oriental Bootcamp je potekal prvi vikend v marcu, za or-
ganizacijo dogodka je skrbela Mateja Mikulan. Zvezda dogodka je 
bila Kathreen Derouet, mednarodno priznana češka plesalka. De-
lavnici sta vodili tudi Nataša Kočar in Mateja Mikulan. V KUD Leyli 
smo se izjemno razveselile festivala orientalskih plesov v Ljublja-
ni. Bližina festivala in odlične učiteljice so vplivale na to, da smo se 
ga tudi precej številčno udeležile. Delavnice je obiskalo 13 plesalk 
članske in 4 plesalke mladinske skupine Leyli. Z veseljem smo se 
odzvale vabilu in se predstavile tudi na gala večeru, ki je združeval 
nastope vrhunskih plesalk in skupin iz Slovenije in tujine. Na odru 
so se zvrstile različne plesne zvrsti klasičnega in modernega orien-
talskega plesa in folklor. 

Letošnje leto smo se s prav posebnim veseljem udeležile območ
ne plesne revije, saj je po dolgih letih potekala ponovno v Tržiču. 
Lepo je plesati drugod, a najboljši občutek je vedno na domačem 
odru pred domačim občinstvom. Naše plesalke so bile izbrane tudi 
za nastop na regijskem srečanju, ki bo v Kranju, predvidoma 25. 5. 
2024. 

O ostalih dogodkih bomo poročali v naslednjem Tržičanu, do 
takrat pa spremljajte naš FB profil KUD Leyli ter IG leyli_slovenia.

Regijsko srečanje otroških folklornih skupin
SAŠA MEGLIČ
FOTO: DANI MEGLIČ

Starejša otroška folklorna skupina Karavanke pod vodstvom 
Nike Buček je s svojim programom na območnem srečanju prepri-
čala strokovno spremljevalko Nino Mažgon Müller in se uvrstila na 
regijsko srečanje otroških folklornih skupin. Le-to je potekalo 12. 4. 
2024 v kulturnem domu v Predosljah pri Kranju. 

Poleg tržiške skupine, ki se je predstavila z odrsko postavitvijo 
Jager gre na jago, so nastopili še folklorniki KD FS Iskraemeco iz 
Kranja (2 skupini), folklorniki ŠKUD Verine Zvezdice iz Kamnika ter 
folklorniki FS Podkuca KD Dobrava Naklo in OŠ Naklo. Srečanje sta 
strokovno spremljala Mirjam Jelnikar in Tadej Teran, ki sta vodjem 
skupin po koncu prireditve podala strokovno mnenje. 

Niki in folklornikom čestitamo za uspeh.
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REVIVE – vdihniti mestu novo življenje
TRŽIŠKI MUZEJ
FOTO: ARHIV TRŽIŠKEGA MUZEJA

Občina Tržič in z njo Tržiški muzej sta že nekaj mesecev vklju-
čena v projekt REVIVE -  eksperimentalno revitalizacijo starih 
mestnih jeder. Tudi v našem mestu je nekaj lokacij  sodobno urbano 
življenje pustilo daleč za sabo in čas je, da jim vdihnemo novo živ-
ljenje – zato se je Občina odločila sodelovati pri projektu REVIVE.

Za začetek prenove je bil izbran vrt Tržiškega muzeja. Udeleženi 
v projekt imamo vizijo, da vrt postane »podaljšek muzeja za uče-
nje in interpretacijo dediščine na prostem«, kjer bomo zagotavljali 
ohranjanje območja in njegov trajnostni razvoj, obenem pa si želi-
mo, da krajani s svojimi vsakodnevnimi in hobijskimi aktivnostmi 
prinašajo v vrt utrip sodobnega Tržiča tudi iz bolj sproščene per-
spektive. Središče projekta je ideja, da mesto in z njim vrt živita in 
se razvijata, pri čemer pa so ključni njegovi prebivalci – brez njih je 
mesto brez duše. Zato bi z meščani radi našli način za sodelovanje, 
pogovarjanje in konstruktivno sobivanje. V vrtu želimo vzpostaviti 
koherenten in povezovalen program, ki bo zadostil tako potrebam 
muzeja kot prebivalcem in obiskovalcem. 

Začeli smo že s pripravami: razraslo grmičevje je očiščeno, tra-
va je zasajena in vrt pripravljen na ideje in entuziazem. Obojega bo 
v obilju v prvi polovici julija, ko bo Tržič v okviru projekta REVIVE 
gostil mednarodno skupino 14 študentov in mladih strokovnjakov, 
ki delujejo na področjih arhitekture, krajinske arhitekture, komu-
nikacije, zgodovine, umetnosti in fotografije, in sicer z namenom, 
da z mladimi močmi, zunanjim pogledom in svežim znanjem naše-
mu načinu življenja dajo neobremenjene ideje in spremembe. 

Dva tedna seveda ne bo dovolj za velike spremembe, nadejamo 
pa se energičnega začetka in oblikovanja celostne vizije, ki jo bomo 

nato korak za korakom udejanjali v prihodnosti. Da bodo lažje iz-
polnili naša pričakovanja, bi radi mladim strokovnjakom čim bolj 
približali naš način življenja, dediščino, kulturo, kulinariko, našo 
čudovito naravo itd. Že nekaj mesecev poteka pripravljalna faza, v 
kateri skušamo mladim na tak in drugačen način predstaviti Tržič. 
Šele ko bodo prispeli v naše malo mesto pod gorami, pa bodo lahko 
začutili njegov avtentičen utrip. Le kdo bi jim ga lahko bolje predal 
kot prav Tržičani? Veseli bomo, če si boste za naše obiskovalce vzeli 
čas, poklepetali z njimi, delili z nami kak spomin na vrt ali predlog, 
kako si vi želite preživljati čas na njem. Veseli bomo, če nas pridete 
julija obiskati na vrt in pokukati, kako napredujemo, veseli pa bomo 
tudi kakšne močne roke, ki bi nam pri tem pomagala. 

Od mladih gostov se nadejamo navdiha, le meščani pa lahko 
zgradimo občutek skupnosti in pripadnosti mestu, v katerem živi-
mo in delujemo. Vdihnimo našemu mestu novo življenje!

Srečanja ljubiteljske kulture ustvarjalnosti
ANŽE HABJAN, VODJA OBMOČNE IZPOSTAVE JSKD TRŽIČ
FOTO: ARHIV JSKD OI TRŽIČ

Z območno revijo plesnih skupin se je zaključil prvi del pre-
glednih srečanj ljubiteljske kulturne ustvarjalnosti, ki jih pripravlja 
Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti. Namen sre-
čanj je prikazati in nagraditi različne produkcije odraslih in otroš
kih ustvarjalcev ter spodbuditi razvoj in kakovostno rast posamez
ne vrste ustvarjalnosti. 

Poleg plesalcev so se v prvem delu leta predstavili otroški in od-
rasli pevci, gledališčniki, lutkarji in folklorniki. Lokalni program 
ljubiteljske kulturne dejavnosti je letošnjo prvo polovico leta uspeš-
no dopolnil tudi gledališki festival v Podljubelju. 

Več o dogodkih na področju ljubiteljske kulture si lahko ogledate 
na Facebook strani Območne izpostave Tržič (OI JSKD Tržič). 

Devet prijateljev, OŠ Bistrica
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Tekaška prireditev z rekordno udeležbo

17. TEK PO ULICAH TRŽIČA 

BISERKA DRINOVEC, ŠPORTNA ZVEZA TRŽIČ
FOTO: MIHA PRIJATELJ IN BISERKA DRINOVEC

Organizatorja 17. Teka po ulicah Tržiča, Športna zveza Tržič in 
Vrtec Tržič, sta 

6. aprila 2024 uspešno izpeljala tek, na katerem so bile ponovno 
združene vse generacije. Tekli so vsi, otroci iz vrtcev, njihovi starši, 
osnovnošolci, člani in veterani.

Udeležba na teku je bila odlična in končno smo tudi v Tržiču do-
čakali lepo sončno vreme. Teka se je udeležilo preko 750 tekačev. To 

je bil drugi tek v seriji tekov Gorenjska moj planet in prvi, ki bo štel 
za Tržiški pokal. 

Absolutna zmagovalka v ženski kategoriji na 5 km je bila Karmen 
Klančnik Pobežin, Anine tekačice, med moškimi na 10 km pa je naj-
boljši rezultat dosegel Jure Lapajne. 

Pred samo podelitvijo smo med udeležence teka izžrebali bogate 
nagrade naših sponzorjev. 

Hvala Občini Tržič in vsem ostalim sponzorjem, ki so nam po-
magali, da so vsi udeleženci teka, od najmlajših do najstarejših, lah-
ko prejeli bogate darilne vrečke. 

Sodelovale so tudi Mravlce Brez Aninih tekačic ne gre, skupaj z županom Občine Tržič, Petrom Mikličem

Najmlajši tekači Vrtca Tržič Tek osnovnih šol

Start odraslih na 5 in 10 km Pozdrav predsednika Športne zveze Tržič, gospoda Silva Japlja
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Urh Primožič: »Zadev v alpinizmu ne moreš 
prehiteti.«

JELENA DOLENC
FOTO: BOR LEVIČNIK (URH PRIMOŽIČ MED PLEZANJEM), URH 
PRIMOŽIČ (PATAGONIA)

Kdaj in kje si se začel ukvarjati z alpinizmom? Kaj te je pritegni-
lo k tej dejavnosti?

Prvi stik s hribi sem imel že v otroštvu, ko smo tja zahajali z 
družino in prijatelji. Sem pa kot otrok imel blazen strah pred viši-
no, zato nisem plezal. Premagal sem ga šele v srednji šoli, kjer smo 
v telovadnici imeli visoko plezalno steno. Ob koncu prvega letnika 
sem se vpisal v alpinistični odsek, vendar takrat ni bilo članov moje 
starosti. Zato sem se pridružil skupini, ki je trenirala športno pleza-
nje v BPT-ju pod vodstvom Jureta Bečana in Dejana Krapeža. Za moj 
napredek in nivo v plezanju sta najbolj zaslužna prav onadva.

Iz športnega plezanja sem nazaj v alpinizem prišel postopoma. V 
gore sem hodil že prej, z znanjem športnega plezanja me je zamika-
lo, da bi po višavju še plezal. 

V hribe me vleče iz podobnih razlogov kot ostale. Verjetno gre za 
klišejske zadeve (lepota narave, mir, tišina, svež zrak…). 

Kaj je tisto, kar me vleče v plezanje, ne vem. Ko plezam, se imam 
fajn, tako da to poskušam početi čim večkrat. Imam pa rad struk-
turirane treninge, ker preko njih dvignem svojo formo, kar je na-
grajujoče. 

Alpinizem je kombinacija teh dveh stvari, torej hribov in pleza-
nja. V bistvu delaš iste gibe kot pri športnem plezanju, le da je tu-
kaj ambient lepši. Pri alpinizmu je zaradi objektivnih nevarnosti v 
gorah psihološka igra drugačna kot pri športnem plezanju. Več je 
manjših detajlov, ki se po celem dnevu plezanja sestavijo v sliko. Iz-
kušnja je zato bolj barvita in raznolika. Če športno plezanje ponuja 
neko kratko, a intenzivno zabavo, je alpinizem nekaj počasnejšega 

in trajnostnega. Mogoče je manj kratkotrajnih užitkov, pa večji ele-
ment trajnostne sreče. To mi je super; tistih nekaj minut užitka pri 
plezanju v alpinizmu raztegnem na daljše časovno obdobje. 

Kateri so tvoji najljubši plezalni kraji in smeri? Zakaj ravno ti?
Pri raznolikosti plezalnih destinacij, ki jih ponuja svet, se je 

praktično nemogoče odločiti za en kraj. Mogoče bom čez par deset
letij znal odgovoriti na to vprašanje, trenutno pa me čaka še veliko 
raziskovanja v tej smeri.

Definitivno imajo domače gore eno posebno mesto v srcu slo-
venskega alpinista, vendar gre tukaj bolj za nek kulturni in nostal-
gični element. 

Kakšno je tvoje mnenje o pomenu varnosti pri plezanju? 
Športno plezanje je popolnoma varno. Najhuje, kar se ti zgodi, 

so grde športne poškodbe. Recimo strgane kite in vezi. Pri pleza-
nju zelo trpijo kite v prstih in kolenih. Alpinizem je pa sam po sebi 
ekstremen šport. Gore so nepredvidljive in polne objektivnih ne-
varnosti. Zraven si pa kot plezalec v hribih utrujen, kar tveganje za 
nesrečo še dodatno poveča. 

Večina alpinistične smetane je mnenja, da se zadeve da delati re-
lativno varno. To pomeni, da ti z izbiro cilja prevzameš objektivna 
tveganja, ki pridejo zraven, med samo turo pa sprejemaš odločit-
ve, ki tveganja zmanjšajo. Torej, če greš v Himalajo, med drugim 
tvegaš, da se ti zaradi višine razvije možganski edem. Na to imaš 
sam zelo malo vpliva in to tveganje sprejmeš že doma, ko akcijo še 
načrtuješ. Če pa vidiš, da se določen del stene, čez katerega si ho-
tel, podira, pa lahko tveganje za nesrečo občutno zmanjšaš tako, da 
se tistemu delu ogneš. Velik delež tveganja zmanjšaš že s tem, da si 
vešč alpinistične tehnike in imaš s seboj primerno opremo. 

Vse skupaj je zelo subjektivno. 

Urh Primožič se ukvarja predvsem s športnim plezanjem. Veliko časa posveti treningom in pridobivanju kondicije. Pravi, da je to os-
nova za dobre vzpone v gorah. Leta 2023 je od Občine Tržič prejel priznanje za dosežke na področju športa v letu 2023, od Planinske 
zveze Slovenije pa nagrado za najperspektivnejšega alpinista v letu 2023.Urh sicer študira matematiko. Za svojo diplomsko nalogo 
je prejel fakultetno Prešernovo nagrado. Sedaj študij nadaljuje na podiplomskem študiju matematike. Službeno sodeluje z Inštitutom 
Jožefa Stefana, kjer razvijajo nove algoritme strojnega učenja. 
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Koliko tvegati, je odvisno od posameznika. V hribih se da plezati 
zelo varno. Vedno gre lahko kaj narobe, sicer pa obstajajo cilji znot-
raj alpinizma, ki so tehnično in fizično zahtevni, tveganje za ne-
srečo je pa manjše kot tveganje, da se ponesrečiš pri običajni vožnji 
z avtomobilom. Če izbiraš take cilje, zadeva postane blazno varen 
šport. 

Seveda se pa s tem omejiš. To, koliko tveganja sprejmeš, je sub
jektivno. Vsak se sam odloči, kako varno igro bo igral. Seveda mo-
raš pa za to, da se zavedaš tveganj, ki jih sprejemaš, imeti določeno 
znanje, ki ga pridobiš počasi, z izkušnjami. Zadev v alpinizmu ne 
moreš prehiteti. 

Kakšne so trenutne razmere za plezanje v Tržiču? 
Pogoji za trening so obupni. ŠPO (športno plezalni odsek) stagni-

ra že zadnjih 20 let, tako da je možnosti za mladino premalo. Poleg 
tega so tudi objekti za trening porazni. Imamo zadovoljivo visoko 
steno v Dvorani tržiških olimpijcev, vendar so na njej le lahke smeri. 
To je podobno, kot da bi si kupil Ferarrija zato, da se voziš 50 na uro. 

Če hočeš kot Tržičan trenirati plezanje, greš v Kranj ali Podvin. 
Sam treniram v klubu FA Kranj, saj v Tržiču nimamo ustrezne in-
frastrukture. Zadnjih 10 let plezalnih opcij praktično ni. Edina svet-
la točka sta bila vmes Jure Bečan in Dejan Krapež, vendar ŠPO z nji-
ma ni hotel sodelovati. 

Se pa stvari počasi izboljšujejo. Se mi zdi, da je podpore iz občine 
spet več. Trenutno se dogaja rekonstrukcija Alpinističnega odseka 
Tržič. Mogoče nam bo  čez kakšno desetletje sledil še ŠPO. 

Kako bi opisal povezavo med plezanjem in lokalno kulturo ali 
dediščino našega območja?

Ta je zelo močna. Tako AO kot ŠPO sta bila v zgodovini zelo moč-
na na svetovni ravni. Klemen Bečan je osvojil prvo medaljo svetov-
nega pokala v plezanju, alpinisti pa so imeli enega od najmočnejših 
odsekov v državi. 

Povezava med kulturno dediščino in plezanjem je prisotna v 
vsakem alpskem mestu. Če živiš v hribih, ti drugega ne preostane. 

Kako se spopadaš s strahom in stresom med zahtevnimi alpi-
nističnimi vzponi?

Diham. Če me je preveč strah, pa obrnem in grem domov. 

Pred kratkim si prišel s potovanja v Patagoniji. Mi lahko poveš, 
kako je odprava potekala? Kako si se soočal z izzivi? 

Super je bilo. Na odpravo sem šel z Martinom Belharjem, odlič-
nim alpinistom, ki pa je širši javnosti dokaj nepoznan. Patagonija 
velja za eno bolj resnih destinacij na svetu. Za razliko od Himalaje 
pri Patagoniji ne gre za visoko nadmorsko višino, ampak za nepred-
vidljivo vreme in zelo močan veter. Vreme je res divje. Z Martinom 
sva doma planirala, da se povzpneva na Cerro Torre, vendar sva 
goro v treh tednih odprave videla samo trikrat. Vse ostale dni je bila 
zavita v oblake. 

Skupaj sva preplezala dve smeri, Italijansko na Aguja Saint-
-Exupéry (M4, 7a, 700m) in Brenner-Moschioni na Aguja Guillau-
met (30̊  6b, 300m). Poleg tega sem sam presoliral še Cara Este na 
Cerro Solo ( 50º 3, 500m).  Z izkupičkom sva res zadovoljna. Vzpon 
po Italijanski smeri  je objektivno dober vzpon. 

Uspešnost odprave določa dinamika ekipe. Z Martinom sva se 
super razumela in zelo dobro delovala. To se pozna tudi med samim 
plezanjem. Pri resnih vzponih moraš biti hiter in vsako trenje v eki-
pi upočasni napredovanje. 

Kako vidiš prihodnost alpinizma?
Menim, da bomo še naprej stremeli k idealom alpskega sloga. Vse 

bolj pomemben je stil vzpona. Na kakšen način si preplezal smer. Ali 
si plezal prosto, ali si se vlekel za komplete, ali te je v bazo pripeljal 
helikopter in si prišel z  množico nosačev, ali si vso opremo prenesel 
sam ...

Predvidevam, da bo vse več paralpinističnih tur (alpinistična 
tura, kjer za dostop ali sestop uporabiš padalo). Pred kratkim sta 
Fabian Buhl in Will Sim v Karakorumu za dostop uporabila padalo 
in s tem nekaj dni dostopanja peš skrajšala na nekaj minut. 

Kakšni so tvoji cilji?
Poleti me čaka lažja odprava v Črno Goro. Do takrat bom treniral. 

V načrtu imam, da do jeseni močno dvignem svoj športno-plezalni 
nivo. Za naslednje leto še nimam točnih planov. Se pa z Andrejem 
Ježem spogledujeva z bolj resnimi gorskimi vzponi.
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Lastniki, sodelujte pri obnovi  
gozdnogospodarskega načrta
ALJAŽ ČERNE, VODJA KRAJEVNE ENOTE TRŽIČ
FOTO: ARHIV ZAVODA ZA GOZDOVE SLOVENIJE

V letu 2024 se izteče obdobje veljavnosti gozdnogospodarske-
ga načrta gozdnogospodarske enote Tržič (2015–2024). V sklopu 
obnove načrta bo Zavod za gozdove Slovenije v letošnjem letu v 
gozdovih izvajal gozdno inventuro - terenski popis stanja gozdov. 
Izvajali se bosta dve vrsti meritev: opisi sestojev in izmera drevja 
na stalnih vzorčnih ploskvah (SVP). Pri opisih sestojev se na terenu 
popiše stanje gozdov, gozdove s podobnimi lastnostmi pa se združi 
v sestoje. Vsakemu sestoju se izmeri lesna 
zaloga, popišejo se drevesne vrste in dru-
gi parametri ter določi potrebne ukrepe 
v naslednjem 10-letnem obdobju. Izmera 
drevja na SVP pa poteka tako, da se na stal-
nih vzorčnih ploskvah v izmeri 2 in 5 arov 
periodično na vsakih 10 let izmeri določene 
parametre dreves, kot so drevesna vrsta, 
premer, višina, socialni položaj, kakovost, 
mrtva biomasa, posek. Iz podatkov popisa 
SVP izhajajo glavni podatki o gozdnih fon-
dih – lesna zaloga in prirastek.

Po terenskem delu sledi kabinetna ana-
liza podatkov in izdelava osnutka načr-
ta. V postopku participacije lahko lastniki 
gozdov in zainteresirana javnost sodeluje 
najprej s pobudami in predlogi, ki jih ZGS 
zbira med 1. marcem 2024 in 31. majem 

Nov pravilnik o identifikaciji in registraciji 
prašičev
MANCA ZAVERL, TERENSKA KMETJSKA SVETOVALKA, 
FOTO: ARHIV MANCE ZAVERL

Od 1. maja dalje morajo vse kmetije, ki so registrirane za rejo pra-
šičev ali redijo vsaj enega prašiča na kmetijskem gospodarstvu, za-
četi uporabljati nov Pravilnik o identifikaciji in registraciji prašičev. 

NOVA VOLOS APLIKACIJA

Vsa kmetijska gospodarstva, registrirana za rejo prašičev, so 
prejela uporabniške račune za dostop do nove aplikacije VOLOS. Va-
njo se že in se bo v prihodnje vpisovalo stalež prašičev na kmetij-
skem gospodarstvu po kategorijah in spremembe kategorij, odhode 
živali v klavnico ali za prodajo, prihode živali na kmetijo, pogine, 
domače zakole in krajo ali izgubo,...

DELITEV OBRATOV S PRAŠIČI – KOMERCIALNE 
IN NEKOMERCIALNE REJE

Vse komercialne reje prašičev (kmetije za rejo prašičev, name-
njenih za razmnoževanje, pitanje za zakol, itd.) morajo po Pravil-
niku vse živali primerno označiti in podatke poročati v Centralni 
register prašičev. Nekomercialne reje (kmetije, ki letno ne redijo več 
kot 5 prašičev in izpolnjujejo še ostale zahteve) morajo imeti živali 
primerno označene, vendar bodo izvzete iz poročanja poginov, do-
mačih zakolov, spremembe kategorij prašičev ter kraje ali izgube 

živali v Centralni register prašičev. Zahtevek za uveljavljanje izjeme 
za nekomercialne reje se odda preko aplikacije VOLOS. Te kmetije 
podatke še vedno vodijo v Registru prašičev v obratu.

NEREGISTRIRANI OBRATI S PRAŠIČI

Neregistrirani obrati s prašiči naj se čimprej vpišejo v Register 
kmetijskih gospodarstev in še v Evidenco imetnikov rejnih živali pri 
UVHVVR, da pridobijo uporabniške račune za dostop do Centralne-
ga registra prašičev. Tisti, ki pa sami ne boste dostopali do Registra, 
lahko premike živali še vedno urejate pri pooblaščenih organiza-
cijah.

2024 preko obrazca, ki ga lahko dobite na spletni strani ZGS (www.
zgs.si) ali v prostorih Krajevne enote Tržič na Cankarjevi cesti 19 v 
Tržiču. Predloge lahko pošljite tudi po elektronski pošti na naslov 
oekranj@zgs.si ali po navadni pošti na naslov: Zavod za gozdove 
Slovenije, Območna enota Kranj, Cesta Staneta Žagarja 27B, 4000 
Kranj.

Predvidoma poleti 2025 pa bodo lahko vsi zainteresirani podali 
predloge še v postopku javne razgrnitve in obravnave načrta.
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Otroci so okoljsko aktivni že v vrtcu
ELMA DOLENC, DIPL. VZG. IN TINA BERGANT, DIPL. VZG
FOTO: ARHIV VRTCA TRŽIČ 

Vse bolj se zavedamo, da je ekologija pomembna in prav tako 
ekološke dejavnosti, ki jih vzgojitelji izvajamo pri neposrednem 
delu z otroki. Otrok v predšolskem obdobju je dojemljiv za nove in-
formacije, ki mu bodo v prihodnosti v pomoč. Dejavnosti v vrtcu 
Tržič so organizirane tako, da kličejo po eko vsebinah. Igralnice po-
nujajo otrokom veliko lesenih igrač, ki jih vzgojitelji skupaj z otroki 
dopolnjujemo z naravnimi materiali. Tako imajo otroci neposreden 
stik z materiali, ki ohranjajo naš planet lepši. 

Kako ključna je vpetost v lokalno okolje, pa sta nam s svojim so-
delovanjem potrdila tudi predstavnika Komunale Tržič, ga. Metka 
Žumer in g. Janez Hotko. Povedala in pokazala sta, kako odlagati 
odpadke, kar je na videz nepomembna odločitev, a odločilno vpliva 
na okolje. 

Ta dan so bili otroci polni novih informacij in doživetij. V našem 
vrtcu se vselej trudimo za boljši jutri, ob svetovnem dnevu Zemlje 
pa bomo to postorili še z glasnejšim poudarkom. Vključeni smo tudi 
v program Eko vrtec in s ponosom smo izobesili zeleno zastavo, ki 
oznanja, da naj vsak posameznik lepo ravna z naravo. 

Onesnaženost okolja vpliva na naše življenje in življenja prihod-
njih generacij. Vzgojitelji postavljamo temelje ekološke ozavešče-
nosti že v vrtcu. Medsebojno in nesebično spodbujanje bo ohranjalo 
zdrave nas in naš planet. 

Na čistilni akciji zbranih 1560 kg odpadkov
MATEJA NOSAN
FOTO: ARHIV VRTCA TRŽIČ 

Letošnje pomladne čistilne akcije se je udeležilo blizu 500 pros
tovoljcev. Organizirana je bila 13. aprila po vseh Krajevnih skupnos
tih. Predsedniki so se izkazali za odlične organizatorje. Vsak v svoji 
skupnosti so pripravili izhodiščne točke in koordinirali prostovolj-
ce, ki so med 9. in 12. uro čistili našo občino. Prostovoljci so v naravi 
nabrali preko 1560 kg odpadkov, ki tja ne sodijo. 

Komunala Tržič je imela delovno soboto prav zaradi čistilne ak-
cije, za kar smo jim zelo hvaležni. Po končani akciji so njihovi de-
lavci vse odpadke, zbrane na odlagalnih mestih, pobrali in odpeljali 
na deponijo.

Župan Peter Miklič: Zelo nas veseli, da se trend odlaganja od-
padkov v naravo zmanjšuje. Letos smo v čistilni akciji nabrali manj 
odpadkov, kot lani. Še vedno pa jih je največ tam, kjer se »storilca« 

ne da opaziti ali odkriti. Na primer v gozdu ali ob hitrih cestah, kjer 
odpadek odvrže skozi okno in se odpelje dalje. Še pred časom je bilo 
v tovrstnih akcijah nabranih po deset zabojnikov odpadkov, letos 
smo napolnili dva. 

S čistilnimi akcijami bomo nadaljevali tudi v prihodnjih letih, saj 
niso namenjene le čiščenju in pobiranju smeti, ampak tudi povezo-
vanju znotraj skupnosti in druženju. S sodelovanjem smo naredili 
nekaj dobrega za skupnost, za okolje in nenazadnje zase.

Hvala vsem, ki vam je mar. Za naprej pa - prosimo vse občane in 
druge obiskovalce Tržiča, da naravo ohranjamo čisto in uživamo v 
njeni lepoti.
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Intec MKD bo iskal mlade odprtih glav
Gorazd Križaj, Intec MKD: Tržiški izdelki so v računalnikih, defibrilatorjih, vlakih …

MATEJA NOSAN
FOTO: ARHIV INTEC-A MKD

Kako ste vi in kako so vaši zaposleni zadovoljni z novo lokacijo 
tovarne v Tržiču?

Odlično je. Za nas je bila selitev preskok polovice stoletja, iz leta 
1967 v leto 2024. 

Res je fenomenalno. Končno lahko normalno delujemo. Mi ne iz-
delujemo končnih izdelkov, ki bi jih lahko videli na polici v trgovini. 
Zato nas ljudje lahko ocenjujejo po naši stavbi. Ta je naša trgovina, naša 
izložba – po učinkovitosti procesov in po urejenosti, profesionalnosti.

Kaj je pretehtalo, da ste se odločili za investicijo v naši občini?
Predvsem naši delavci iz lokalnega okolja. Kar 70% jih prihaja iz 

okolice v radiju pet kilometrov. 

Še vedno poslujete tudi na stari lokaciji, v Rogu. Ali vam je zara-
di rasti že zmanjkalo prostora? 

Tako je, točno tako. Imeli smo načrt, da bomo v naslednjih petih 
do desetih letih zrasli na nek nivo, da zapolnimo novi objekt. Toda 
zgodilo se je, da je bil zapolnjen, še preden je bil dokončan. V zadnjih 
dveh letih smo zrasli praktično za dvakrat. 

Stara lokacija ostaja. Počasi jo bomo renovirali. Tam ostajajo tri 
dejavnosti. Eno je orodjarstvo, potem so stiskalnice in CNC rezkanje.

Kaj nova lokacija pomeni za lokalno okolje in trajnost?
Zelo velik napredek je že sama izolacija zgradbe. Konstrukcija 

stavbe je narejena tako, da ima minimalni zvočni vpliv na okolico. 
To je bila naša zavestna odločitev. Lahko bi šli v cenejšo gradnjo, 
ampak smo rekli, da gremo v betonsko gradnjo. Dejansko se zunaj 
stavbe ne sliši nič. Zdaj smo postavili še sončno elektrarno. Imamo 
tudi toplotne črpalke.

Kam vse izvažate izdelke, narejene v  Tržiču?
Približno 70% jih gre v regijo DACH, se pravi v Avstrijo, Nemčijo 

in Švico. Nekaj jih gre v Severno Ameriko, predvsem v ZDA, pa na 
Kitajsko, v Indijo … Gre v glavnem za oskrbovanje multinacionalk. 

Mi smo zelo specifični in nišni. Določenih posebnih strojev in 
naprav se v svetu proda nekaj sto kosov. Podjetja zanje lokalno ne 
razvijajo specialistov. Tu je naša niša. Skratka, prisotni smo prak-
tično posod po svetu. 

V končnih izdelkih katerih svetovnih znamk so vgrajeni  vaši 
izdelki?

Naše izdelke lahko najdete v Siemensovih industrijskih računal-
nikih. Naša so celotna ohišja za medicinske laserje Fotona. Za švi-

carsko podjetje delamo ohišja za defibrilatorje. Za ameriško multi-
nacionalko delamo inox ohišja za profesionalno kuhinjsko opremo. 
Dobavljamo tudi ohišja za elektroniko v vlakih itn.

Kakšne priložnosti za zaposlovanje ponuja vaše podjetje lokal-
nim prebivalcem? 

Zelo smo orientirani v izobraževanje mladih. Imamo kar nekaj 
mlajših, ki pridejo med študijem ali kot dijaki na prakso. Kar velik 
del se jih pri nas zaposli.  

Se bo pa v prihodnosti struktura zaposlenih spremenila. V nas-
lednjih treh do petih letih bomo morali narediti zelo resen preskok v 
robotizaciji in avtomatizaciji. Iskali bomo tehnični kader. Smer niti 
ne bo tako pomembna. Predvsem bo pomembno, da bodo iskalci za-
poslitve odprtih glav in da se jih bo dalo priučiti npr. za upravljanje z 
zahtevnejšimi modernimi stroji. 

Kako vaše podjetje spodbuja inovacije in kreativnost med  
zaposlenimi?

Sicer nimamo nekega posebnega sistema nagrajevanja. Vendar 
vse, ki samoiniciativno rešujejo izzive, tudi če ne s svojega področja, 
običajno nagradimo. 

Trenutno imamo recimo dijaka, ki je Tržičan in je za svojo 
zaključno nalogo izbral razvoj in izdelavo polnilnice za električna 
kolesa. Mi mu pomagamo s našimi sredstvi. Fant se bo nekaj naučil, 
je pa tudi potencialno naš novi sodelavec.

Lani ste bili med 20 najboljšimi malimi in srednjimi podjetji 
(MSP) na Gorenjskem in na 111. mestu najboljših MSP v Sloveni-
ji. Od leta 2020 do 2022 ste podvojili prihodke. Kako je bilo lani 
in kako gre letos?

Lani smo ostali na enakem nivoju kot v letu 2022. Letos je upad 
tam nekje 10 do 15 odstotkov. Izgleda, da bo tako do jeseni. Temu 
se moramo ustrezno prilagoditi. Zmanjšali smo število zaposlenih, 
predvsem tistih za določen čas. 

Napovedi za naprej pa so relativno optimistične. Zelo veliko 
imamo novih kupcev, novih velikih igralcev, specialistov na pod
ročju medicine, industrijske elektronike. Potenciala je zelo veliko. 
A v tem trenutku vsi malo čakajo, da se bo videlo, kako se bo gibalo 
gospodarstvo. 

Kakšni so vaši načrti za širitev in rast podjetja v prihodnjih letih? 
Število se bo gibalo okrog 200 zaposlenih. Rast bomo posku-

šali dosegati predvsem z avtomatizacijo in robotizacijo. Lani smo 
prevzeli tudi prašno lakirnico v Žirovnici, ki je zelo pomembna kot 
integralni del za proizvodnjo naših izdelkov in storitev. Tam bomo 



maj 2024 17V S R E D I Š Č U

naredili kompetenčni center za površinske obdelave, ker tukaj ni-
mamo prostora. 

Kako vaše podjetje sodeluje z lokalnimi izobraževalnimi usta-
novami in mladimi talenti?

Sodelujemo s Šolskim centrom Kranj. Pri nas imamo predvsem 
tehnologijo in razvoj. Ravno pred kratkem smo imeli obisk, kjer smo 
jim pokazali digitalizacijo naše tovarne. Imamo digitalnega dvojčka 
te tovarne, kar je prvi korak k bolj resni digitalizaciji in simulaciji 
procesov. Predstavljamo se tudi na njihovih internih sejmih za pri-
dobivanje kadra.

V Tržiču se vzpostavlja podjetniški inkubator. Kako bo vaše 
podjetje podpiralo lokalne podjetnike in start-upe skozi podjet
niški inkubator?

Moramo povečevati dodano vrednost, predvsem z inovativni-
mi rešitvami na produktnem področju in področju programiranja. 
Takšen inkubator pri tem lahko mladim ljudem pomaga. 

Zelo je pomembno, kako se inkubator vodi, promovira in us-
merja. Z veseljem gremo v sodelovanje s potencialnimi mladimi 
raziskovalci, s katerimi bi skupaj definirali razvojne projekte. Naše 
dolgoletne sanje so tudi lastni produkti. Danes, če misliš, da nečesa 
še ni na trgu: »pejd na Google, pa vtipkaj, pa boš videl, da je«. 

Če bomo mi uspešni, bomo plačevali veliko davkov, župan bo 
lahko investiral v inkubator in inkubator bo lahko delal. Sam po 
sebi bo inkubator  težko preživel. Strinjam se, da je potrebno delati 
z roko v roki.  

Kakšne priložnosti za mentorstvo in izobraževanje vidite v 
okviru podjetniškega inkubatorja?

Mi imamo neka sredstva in vizijo za prihodnost. V inkubatorju 
se lahko povežejo mladi umi, ki bi želeli uresničiti kakšne bolj nore 
ideje. Četudi jim na koncu ne uspe, smo pripravljeni sodelovati. Mo-
goče pa tudi kaj uspe, kar je potrebno na koncu še financirati.

Kako se podjetje v vaši panogi prilagaja hitrim tehnološkim 
spremembam v današnjem svetu? Kakšna je po vašem mnenju 
njegova perspektiva?

Naš največji adut je, da smo tržno naravnani. S strateškimi kup-
ci se usedemo in jih vprašamo, kakšna je njihova vizija razvoja. Kaj 
bodo potrebovali oni? Potem mi iz tehnološkega vidika pogledamo, 
kaj bi bilo tisto optimalno za pokrivanje teh potreb. Tako smo pri-
lagojeni, še preden neko podjetje potrebuje določen izdelek. Le tako 
smo potem lahko prvi pripravljeni za tekmovanje na trgu.

Oktobra bo Tržič dobil podjetniški inkubator

Ideja o vzpostavitvi podjetniškega  
inkubatorja v Tržiču postaja resničnost
MATEJA NOSAN
FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ

V degradiranem področju Bombažne tkalnice in predilnice v Tr-
žiču (BPT) se že aktivno izvajajo dela na objektu, kjer bo živel pod-
jetniški inkubator. 

Trenutno se izvajajo notranja rušitvena dela. Postavljajo se nove 
notranje stene. Ureja se temeljna plošča. Vrši se dodatna ojačitev 
plošče v prvi etaži z lesom, potekajo pa tudi že pripravljalna dela za 
ureditev fasade. Izvedbeni rok je zelo kratek – projekt mora biti za-
ključen do konca oktobra letos.

Področje BPT si prizadevamo oživiti. Podjetniški inkubator je 
eden izmed korakov k revitalizaciji. Njegov primarni cilj je omogo-
čiti tržiškim podjetnikom in mladim umom prostore za sodelova-
nje, razvijanje idej in projektov. Zagotovo bo tovrstno sodelovanje 
obrodilo sadove.

Novoustanovljeni inkubator bo imel 883 m2 skupne površine. 
V njem se bodo nahajali »Maker space« oziroma izdelovalni pro-
stori, tehnični prostor, pisarne, sejna soba, prostor za interakcije in 
spremljevalni prostori.

Gorazd Križaj, Intec MKD, pravi o inkubatorju: »Z veseljem gre-
mo v sodelovanje s potencialnimi mladimi raziskovalci, s katerimi 
bi skupaj definirali razvojne projekte.«

Lani je Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj objavilo Jav-
ni razpis za sofinanciranje projektov ekonomsko-poslovne infra-
strukture na obmejnih problemskih območjih v letih 2023 in 2024. 
Odločitev občine je bila, da te priložnosti ne izpusti. Občina je upra-
vičena do največ 1.078.354,91 EUR sredstev oziroma do največ 100 % 
upravičenih stroškov. 

Podjetniški inkubator ne more živeti, če ne bo sodelovanja med 
podjetniki, mladimi raziskovalci, snovalci idej, inovativnimi posa-
mezniki in skupinami ter občino. 

V glasilu Tržičan se bomo do odprtja Podjetniškega inkubatorja 
potrudili tržiška podjetja približati vsem občanom. Morda bo ravno 
to poznavanje utrnilo kakšno idejo za sodelovanje in kasneje morda 
nastane nekaj velikega.
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V Zdravstvenem domu Tržič nova  
LOGOPEDSKA AMBULANTA
SERGEJA VALJAVEC, ODNOSI Z JAV-
NOSTMI OZG, 
FOTO: OSEBNI ARHIV KATJE BELAK

Logoped je strokovnjak, ki se ukvarja s 
terapijo govorno-jezikovnih in komunika-
cijskih motenj. Njegovo delo je usmerjeno v 
diagnostiko, terapijo in svetovanje pri mot-
njah govora, jezika in vseh oblikah komu-
nikacijskih motenj pri otrocih (ter odraslih). 
Logopedova glavna naloga je, da ljudem, ki 
imajo pri sporazumevanju težave, omogoči 
uspešnejše in lažje vključevanje v družbo.

Kdaj sploh obiskati logopeda? 
Odvisno od otrokove starosti, vrste težav 

in morebitnih drugih specifik.
Načeloma pa v primeru, da otrok do 1. 

rojstnega dne ne reagira na hrup, da gla-
sovna igra ni prisotna, da ne čeblja ali ne 
reagira na preprosta vprašanja (npr. »Kje je 
mami?«).

Razlog za skrb je tudi, če otrok med 1. in 
2. letom starosti ne uporablja gest ali govo-
ra, če uporablja manj kot 50 besed, ne razu-
me preprostih navodil, ne posnema govora 
ali mimike odraslih. 

Pri otroku od 2. do 3. leta starosti smo 
zaskrbljeni, če ne povezuje besed v stavke, 
če kot starši njegov govor težko razume-
mo, če uporablja manj kot 150 besed, če ne 
razume večdelnih navodil ali če ne postavlja 
vprašanj.

Logopeda je priporočljivo obiskati tudi, 
če otrok med 3. in 4. letom starosti uporab-
lja le nekaj besed, namesto govora uporablja 
geste, če njegov govor ni razumljiv, ne razu-
me navodil in preprostih stavkov ali če ne 
odgovarja na enostavna vprašanja.

Med 4. in 5. letom otrokove starosti pa 
je razlog za skrb nerazumljiv in netekoč go-
vor, nezmožnost pripovedovanja, opisova-
nje namesto poimenovanja predmetov (»za 
jest« namesto »žlica«) ali veliko število gla-
sov, ki jih še ne izgovarja pravilno.

Ustrezno izreko glasov A, E, I, O, U, P, B, 
M, N, J, T, D naj bi otroci usvojili do 2. leta 
starosti, glasove K, G, V, F, H do 3. leta, glas 
L do 3,5. leta, sičnike S, Z, C do 4. leta, šum
nike Š, Ž, Č in glas R pa do 5. leta starosti. 

Ali obstajajo kakšne tipične motnje, ki se 
pojavijo pri otrocih?

Ja, poznamo motnje na področju komu-
nikacije, jezika in govora.

Komunikacijske motnje pomenijo teža-
ve pri sprejemanju, razumevanju in izraža-
nju jezika.

Jezikovne motnje pa se lahko nanašajo 
na težave z izražanjem ali razumevanjem. 
Prvo se kaže kot težave z uporabo pravil-
nega vrstnega reda besed, skromno bese-

ti in občutkov. Razširjajte otrokove izjave 
tako, da za otrokom ponovite na način, da 
dodate še eno besedo (npr. »Žoga.«- »Žoga 
skače.«, »Opica je banano.«- »Ja, opica je 
rumeno banano.«). Kadar otrok pove nekaj 
narobe, ga ne popravljajte, ampak za njim 
le pravilno ponovite (razen, ko drugače do-
ločimo v terapiji). Ne povejte vsega namesto 
otroka. Ko pričakujete otrokov odziv, mu 
zanj dajte dovolj časa – počakajte 3 do 5 se-
kund. 

Otrokom postavljajte odprta vprašanja, 
kot so Kdo? Kaj? Kje? Kdaj? Zakaj? Kako? Ko-
liko? in ne le vprašanja, ki mu ponujajo od-
govor z »Ja.« ali »Ne.«. Trudite se biti dober 
govorni model. Pazite, da ne govorite pre-
hitro in da delate dovolj premorov, pri čemer 
naj govor vseeno zveni naravno. 

KATJA BELAK, prof. spec. in reh. ped., 
mag. prof. logop. in surdoped. 
Delovni nalog pošljite po pošti (ZD 
Tržič, Logoped, Blejska cesta 10, 4290 
Tržič) ali ga oddajte v nabiralnik na 
hodniku pri informacijah.
Elektronski naslov:  
logoped@zd-trzic.si

dišče in težave s priklicem besed. Drugo pa 
kot težave z razumevanjem govorjenega ali 
pisnega jezika, z zapomnitvijo informacij, 
s sledenjem navodilom, zamenjevanje ali 
obračanje vrstnega reda glasov v besedah.

Govorne motnje pa se nanašajo na ar-
tikulacijo, tekočnost in kvaliteto glasu. 
Artikulacijske motnje pomenijo odstopa-
nja v izreki govorjenih glasov, kar se lahko 
kaže kot izpuščanje glasov (»tava« namesto 
»trava«), zamenjava (»sal« namesto »šal«) 
ali nepravilna izreka/ popačenje (medzob-
na izreka- jezik uhaja med zobe, »meh-
čana« izreka šumnikov, »grlni« R). Pod 
motnje fluentnosti ali tekočnosti spada de-
nimo jecljanje, motnje kvalitete glasu pa so 
odstopanja v glasu, ki jih zaznamo s sluhom 
(npr. hripavost).

Med otroki, ki potrebujejo logoped-
ske obravnave, jih je več kot dve tretjini z 
motnjo artikulacije.

Kako lahko spodbujamo govor pri otro-
ku? Kakšne praktične nasvete ponudite 
staršem?

Z otrokom se čim več pogovarjajte in mu 
aktivno posvečajte čas. Čim več mu berite in 
pripovedujte ter se z njim pogovarjajte ob 
knjigah. Skupaj pojte pesmice, izštevanke 
in se igrajte bibarije. Uporabljajte samogo-
vor, torej opisujte in pripovedujte o tem, kar 
v tistem trenutku počnete. Podobno lahko 
počnete z opisovanjem otrokovih aktivnos

N A Š E Z D R AVJ E
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Obisk učencev pobratenega mesta
KIARA DROBNIC, 8.A  IN JAKOB ZALAR, 8. B
FOTO: OSNOVNA ŠOLA KRIŽE

Na OŠ Križe smo veseli, da smo lahko gostili učence iz Sainte-
-Marie-aux-Minesa. V šoli smo jih gostljubno sprejeli učenci, uči-
telji, ravnateljica Erna Meglič, pomočnica ravnateljice Katja Konjar 
in tržiški župan Peter Miklič.  Po stari slovanski navadi smo Fran-

cozom za dobrodošlico ponudili kruh in sol ter jim podarili obeske 
za ključe z logotipom naše šole. Nagovorila sta jih ravnateljica in 
župan, učiteljica francoščine pa jim je predstavila Križe in Tržič. 
Vrstnikom smo razkazali šolo in se sprehodili tudi okoli nje. Bili so 
navdušeni, ko so videli zasnežene vrhove naših gora. Za konec smo 
se skupaj fotografirali in jim zaželeli lep preostanek popoldneva v 
Tržiču, saj so obisk naše občine zaključili v Tržiškem muzeju. 

Vpis bodočih prvošolcev za šolsko leto 
2024/2025
ZBRALE: TANJA AHAČIČ, TJAŠA BRUS PIČMAN, LEA TORKAR

Na osnovnih šolah občine Tržič je potekal vpis bodočih prvošol-
cev. Iz zgornje preglednice je razvidno število vpisanih učencev na 
posameznih šolah in podružnicah. V septembru bo torej prestopi-

 Osnovna šola 
Bistrica

Osnovna šola 
Bistrica- 
podružnica 
Kovor

Osnovna šola  
Tržič

Osnovna šola 
Tržič- 
podružnica 
Podljubelj

Osnovna šola 
Tržič- 
podružnica Lom

Osnovna šola 
Križe

Število učencev 39 17 42 12 9 37

Število deklic 22 5 27 5 6 18

Število dečkov 17 12 15 7 3 19

lo prag osnovne šole 156 prvošolcev. To število se lahko spremeni 
zaradi prepisov otrok na druge šole ali zaradi naknadne odložitve 
šolanja.

Š O L A , V R T E C

VABILO NA PREDAVANJE »DRUŽINSKA E-PRAVILA«

AKTIV SVETOVALNIH DELAVCEV OSNOVNIH ŠOL OBČINE TRŽIČ

Spoštovani starši osnovnošolcev,

vabimo vas na predavanje z naslovom Družinska e-pravila, ki bo potekalo v 
sredo, 22. maja 2024, ob 17.30 uri v Kulturnem centru Tržič.

V sodelovanju z Občino Tržič smo osnovne šole pripravile predavanje za 
starše naših učencev in k izvedbi povabile strokovnjake iz Centra za pomoč pri 
prekomerni rabi interneta – LOGOUT.

Na predavanju bomo spregovorili o varni in uravnoteženi uporabi zaslonov 
in spleta pri otrocih in mladostnikih. Izpostavili bomo prednosti, tveganja in 
nevarnosti, ki jih prinašajo zasloni in internet, ter prepoznali znake preko-
merne uporabe zaslonov, pa tudi digitalne zasvojenosti. Poleg tega vam bomo 
podali priporočila in smernice za zdravo uporabo zaslonov pri otrocih in mla-
dostnikih.

Vaša udeležba je ključnega pomena za zdravje in dobrobit tako vaših otrok 
kot celotne skupnosti, zato vas vljudno vabimo, da se nam pridružite. Lepo vab
ljeni!
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Naključje ali ne – avba Tončke Zaplotnik
DR. BOJAN KNIFIC

Novembra 2023 mi je Marija Gradišar iz Križev poslala iz družin-
skega arhiva časopisni članek z naslovom Pretresljiv pogreb, v kate-
rem je bilo ob fotografiji v »narodno nošo« oblečene, strokovno bi 
zapisali pripadnostno kostumirane, gospe opisano slovo od Tončke 
Zaplotnik iz znane gostile Pr Jak v Križah. »Če bi bilo kaj zanimi-
vo za vas,« je dejala, ko sva na kratko poklepetala. V članku je bilo 
navedeno, da je bila Tončka Zaplotnik »soproga posestnika in ve-
letrgovca s čevljarskimi potrebščinami in usnjem Franca Zaplotni-
ka iz Križev pri Tržiču«. Zapisali so, da so mlado Tončko »obleta-
vali snubci z vseh strani«, da jo je »zora našla vsak dan na nogah, 
poslednja je hodila k počitku«, bila »podpora za tri hišne vogale«. 
»Dva dečka sta ji po nekaj dneh življenja odplavala med krilatce, 
pet nedoraslih hčera, od katerih najstarejša obiskuje II. letnik dr-
žavne trgovske šole v Ljubljani, najmlajša je komaj stara tri leta«, 
jo je pospremilo na zadnjo pot. Bila je »srčno dobra žena. Kolikok-
rat je takoj po kosilu napolnila svojo košaro z raznimi dobrotami in 
odšla po neznanih potih v hiše, kjer so potrebovali njeno pomoč.« 
Zapisano je, da je bila »ustanovitelj kriške požarne obrambe, da je 
ona zbrala okrog sebe pevce in jih navdušila za delovanje v pevskem 
društvu«. »Njena domačija je bila od zgodnje pomladi do pozne je-
seni vsa v rožah in zelenju, okrašena vedno kakor mlada nevesta, ki 

čaka ženina.«
Nič nenavad-

nega, bi rekel, če 
se dobre tri me-
sece za tem ne bi 
zgodilo, da me 
je poklicala Mici 
Zupin iz Strahinja 
in skupaj z Urško 
Žepič muzeju v 
dar prinesla avbo 
in ob njej še foto-
grafijo. Naključje 
ali ne, a avba je 
bila last prav te 
Tončke Zaplotnik, 
o katere pogrebu 
je pričal članek, 
fotografija pa prav 
iz članka, ki je bil 
objavljen, kot sem Avba Tončke Zaplotnik (foto: Milan Malovrh)

Tončka Zaplotnik iz Križev v »narodni noši«

I Z  N A Š E P R E T E K LO S T I

pozneje ugotovil, v Slovenskem narodu 30. 11. 1936. Tončka Zaplo-
tnik, rojena Zupan 4. 6. 1896, se je poročila 12. 6. 1918, prezgodnja 
smrt pa jo je dočakala 18. 11. 1936.

V imenu Tržiškega muzeja hvala vsem za zbiranje in hranjenje 
prežitkov naše pomembne lokalne dediščine.
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30 LET REFORME
LOKALNE SAMOUPRAVE

Zakaj ne ločimo med
Občino in Upravno enoto?

1994 - 2024

Letos mineva 30 let od reforme lokalne samouprave oziroma od
ustanovitve občin, kot jih poznamo danes. 
Z namenom centralizacije in učinkovitejšega izvajanja nalog državne
uprave na regionalni ravni so bile hkrati z občinami ustanovljene tudi
upravne enote.

Število občin se je od leta
1994 do danes povečalo od
dvainšestdesetih pred
reformo do današnjih
dvestodvanajstih.

30 let - a še danes ne ločimo med Občino in Upravno enoto

Obstaja preprosta razlaga.  
Pred reformo so  obstajale
le Občine. Po reformi se je
delo razdelilo med Upravne
enote in Občine. Drug
razlog je tudi, da sta obe
instituciji večinoma ostali v
isti stavbi. 
Ne glede na to, kaj potre-
bujemo, je to dokument ali
sprememba namembnosti
zemljišča, gremo “na Občino”.

Upravne enote so državne
izvršilne veje oblasti
oziroma so državni organ,
Občine pa so temeljne
lokalne skupnosti.

načrtuje in skrbi za javne površine,
zagotavlja gradnjo osnovnošolske in
vrtčevske infrastrukture ter programe,
ureja cestno infrastrukturo, mostove,
javno razsvetljavo, parke, športne in
rekreacijske objekte, javno komunalno
službo, delovanje civilne zaščite, javnih
zavodov, kulturo, šport, turizem,
podjetništvo,
sprejema in ureja prostorske načrte,
zagotavlja socialne transfere, izdaja
lokacijske informacije in podobno. 

Kaj ureja Občina?

Rast števila občin od leta 1994 do 2024

br
ez

pl
ač

n
a 

ob
ja

va



	-  

Tržičan22 KO L E DA R D O G O D KOV

 

Maj 2024
KOLEDAR PRIREDITEV V OBČINI TRŽIČ 

Koledar pripravlja TPIC Tržič, informacije@trzic.si,  
podrobnosti so objavljene na www.trzic.si/koledar-dogodkov/.

 
Razstave
 do ponedeljka, 6. 5. 
Galerija Atrij
Razstava učencev Osnovne šole Bistrica 
50. jubileju z naslovom Po stezicah se 
iskri
Tržiški muzej

18.00 stolp BPT
Odprtje razstave Šentanski rudnik -  
raj pod nami
Občina Tržič

 od četrtka, 9. 5. do ponedeljka 3. 6. 
Galerija Atrij
Razstava Viktor Klofutar:  
»Za vsakogar nekaj«
Tržiški muzej

 od četrtka, 9. 5. do petka 7. 6. 
Paviljon NOB
Zlatarska razstava Tine Mežek
Društvo Plac

 od petka, 17. 5. do nedelje 19. 5. 
19.00 Dom krajanov Jelendol-Dolina
Razstava likovnih del Lučke Kavčič in 
Kristine Lindav z naslovom: Najina 
narava
Kulturno društvo Tržiških likovnikov

Dogodki 
 vsak četrtek 
17.00 Knjižnica Dr. Toneta Pretnarja 
Ura pravljic
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 torek, 7. 5. 

18.00 Ljudska univerza Tržič
ZNA3: Excel začetna stopnja (40 urni 
tečaj)
Ljudska univerza Tržič

 od petka, 10. 5. do ponedeljka 12. 5. 
večnamenska dvorana BPT - 50. MINFOS  
Mednarodni dnevi mineralov, fosilov in 
okolja - MINFOS
Turistično društvo Plac

 petek, 10. 5. 
19.30 pred večnamensko dvorano BPT
Koncert skupine ORLEK
Turistično društvo Plac in Občina Tržič

 sobota, 11. 5. 
18.00 Dom krajanov Podljubelj
Festival KAMIŠIBAJ
Javni sklad za kulturne dejavnosti OI Tržič

 ponedeljek, 13. 5. 
17.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Tačke pomagačke in branje s Kobijem
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 torek, 14. 5. 
17.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Tačke pomagačke in branje s Kobijem
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

18.00 Ljudska univerza Tržič (ZOOM)
Spletna kulinarična delavnica: Peka 
špinačnih trikotnikov (‘’spanakopita’’) 
in še kaj o grški kuhinji,..
Ljudska univerza Tržič

19.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Zaključek bralne značke za odrasle: 
Predstava o Ivanu Tavčarju
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 sreda, 15. 5. 
9.30 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Delavnica: FRAKTALNA RISBA
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

18.00 Ljudska univerza Tržič (ZOOM)
Spletna delavnica: Art terapija –  
vpogled v sebe s pomočjo barv, oblik in  
ustvarjalnega izražanja, moč  
samozdravljenja
Ljudska univerza Tržič

 petek, 17. 5. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

20.00 dvorana sv. Jožefa ob župnijski cerkvi v 
Tržiču
Koncert:  
»VETER PESEM ČEZ DEŽELO NOSI«
Kulturno društvo Ignacij Hladnik

 sobota, 18. 5. 
Ratitovška obhodnica, drugi del,  
Škofjeloško hribovje
Planinsko društvo Križe

19.00 Dom krajanov Lom pod Storžičem
VOMNSK POH!OHCET BO!  
Koncert pevk in pevcev ljudskih pesmi
Kulturno društvo folklorna skupina Karavanke

Mednarodni muzejski dan
Tržiški muzej

 torek, 21. 5. 
17.00 enota Deteljica
Živžav ob 50-letnici enote Deteljica 
Vrtca Tržič
Vrtec Tržič

 sreda, 22. 5. 
18.00 koncertna dvorana Glasbene šole Tržič
Javni nastop učencev Glasbene šole 
Tržič
Glasbena šola Tržič

 četrtek, 23. 5. 
17.00 Ljudska univerza Tržič (ZOOM)
Kreativna delavnica izdelave nakita
Ljudska univerza Tržič

17.00 Osnova šola Križe
Test hoje
Športna zveza Tržič

 sobota, 25. 5. 
7.00 start iz vasi Gozd  
3. Kriška gora TRAIL; 10 in 20 km
Planinsko društvo Križe

20.00 Dvorana tržiških olimpijcev  
Spomladanski koncert Pihalnega 
orkestra Tržič Koncert mladosti; gosti 
večera: Balkan Boys
Pihalni orkester Tržič

9.00 Osnovna šola Tržič
Območna otroška likovna kolonija: 
UTRIP TRŽIČA
Javni sklad za kulturne dejavnosti OI Tržič

Kulturni dom Križe
Gledališki seminar (Matej Pajnter:  
maska – nadaljevalni)
Javni sklad za kulturne dejavnosti OI Tržič

 petek, 31. 5. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

po večerni sv. maši - župnijska cerkev Kovor
Koncert »Spet kliče nas venčani maj.« 
ženske vokalne skupine Kresnice
Kulturno društvo Sv. Janez Krstnik Kovor

Junij

Razstave
 do ponedeljka 3. 6. 
Galerija Atrij
Razstava Viktor Klofutar: »Za vsakogar 
nekaj«
Tržiški muzej

 do petka 7. 6. 
Paviljon NOB
Razstava MINFOS
Tržiški muzej
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ZA TRŽIČ – Z GODBO NAPREJ!

JARO VESELINOVIČ

Pomlad se prebuja, drevesa se listajo, popki brsté, v kolektivu tržiške godbe pa že tekom celotne zimske sezone vaj zori želja, 
da cenjeni publiki na spomladanskem koncertu pričara novo nepozabno glasbeno doživetje. Trdo delo in predanost, pa tudi to-
varištvo, solidarnost in medsebojno spoštovanje so vrednote, ki družijo godbeno članstvo in datum, na katerega se bo letošnji 
koncert odvil. Namesto nekdanjega Dneva mladosti vas letos vabimo na Koncert mladosti, ki bo 25. maja 2024 ob 19.30 v Dvorani 
tržiških olimpijcev in kjer vas bomo skupaj z zasedbo Balkan Boys popeljali na popotovanje po širši regiji. 

Vstopnice za koncert, na katerem boste vsaj za en večer (p)ostali mladi, vas v predprodaji čakajo v TPIC Tržič po ceni 10 EUR, 
cena na dan koncerta pa se po predhodni uskladitvi z inflacijo dvigne za tri evre.

koncert mladosti
dirigent:  

franci podlipnik

Gosti večera:  
balkan boys

pihalni orkester tržič
dvorana tržiških olimpijcev, 25. 5. 2024 ob 19.30 uri

predprodaja vstopnic: TPIC Tržič. Cena vstopnice: 10 EUR (na dan koncerta 13 EUR). Koncert je omogočila Občina Tržič.
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 Dogodki 
 sobota, 1. 6. 
19.30 župnijska cerkev Tržič
Koncert ZVOK TIŠINE
Kulturno društvo Ignacij Hladnik
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 sreda, 5. 6. 
18.00 Kulturni center Tržič
Letni koncert Glasbene šole Tržič
Glasbena šola Tržič

 
 od sobote 1. 6. do ponedeljka 1. 7. 
Galerija Atrij
Razstava TRŽIČANI
KUD Načeta paleta
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ZNANJE NAS AKTIVIRA (ZNA3)

DVIG IZOBRAŽEVALNIH ZNANJ/KOMPETENC ZA ODRASLE

NA LJUDSKI UNIVERZI TRŽIČ 

Namen projekta je povečati vključenost odraslih v vseživljenjsko učenje ter izboljšati kompetence ter nadgraditi že obstoječa 
znanja, saj jih odrasli potrebujejo zaradi potreb na trgu dela, večje zaposljivosti in mobilnosti ter osebnega razvoja za delovanje 
in odzivanje na tehnološke, demografske in podnebne spremembe v sodobni družbi.

Ciljna skupina so odrasli. Posebno pozornost namenjamo skupinam odraslih, ki jih uvrščamo vsaj v eno izmed naslednjih 
ranljivih skupin: 

•	 nižje izobraženi (srednješolsko izobraževanje – ISCED 3 ali manj),
•	 aktivni (zaposleni in brezposelni), ki so stari 55 let ali več,
•	 tujci.
Projektni partnerji so: Ljudska univerza Škofja Loka (poslovodeči konzorcijski partner) in
Ljudska univerza Radovljica. Projekt bo  trajal do 30. junija 2029, kar za Ljudsko univerzo Tržič pomeni velik vsebinski dopri-

nos. V sklopu projekta bodo sofinancirani javnoveljavni programi (Usposabljanje za življenjsko uspešnost, Začetna integracija 
priseljencev, Računalniška pismenost za odrasle, Digitalna pismenost za odrasle) in neformalni izobraževalni programi.

Projekt sofinancirata Republika Slovenija, Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje in Evropska unija iz Evropskega so-
cialnega sklada plus. Zato so vsi programi brezplačni.

V MAJU bomo v okviru sklopa pridobivanje digitalnih kompetenc izpeljali 40-urni program Excel začetna stopnja.
Več podrobnosti o tem in drugih programih je na voljo na naši internetni strani, na občinskih novičkah in na FB Ljudske uni-

verze Tržič. Za bolj podrobne informacije pišite na: natalija.brumen@lu-trzic.si ali pokličite na: 041 611 314.
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POLETNI TABOR OTOK KRK 2024

BISERKA DRINOVEC, ŠPORTNA ZVEZA TRŽIČ

Športna zveza Tržič bo po nekaj letih premora organizirala poletni tabor na morju, na katerem se bodo otroci ukvarjali s 
športom, plesali in ustvarjali. Novost letošnjega tabora je nova lokacija, in sicer bomo tabor organizirali na otoku Krk v kraju 
Vantačiči (4 km od Malinske). Bivali bomo v Hostlu DUB. Na razpolago bomo imeli športna igrišča za košarko, nogomet, odbojko, 
igrala ter kanuje. 

Dodatna ponudba na našem taboru bo tudi potapljanje, seveda za tiste otroke, ki si bodo to želeli. Cena za to dejavnost bo  
20,00 EUR/otroka. Tabor je namenjen otrokom starim od 6 do 15 let. Potekal bo od 14. 7. do 18. 7. 2024.

Vabimo vas, da se nam pridružite. Bo fletno, poletno. Prijavnico lahko dobite v pisarni športne zveze ter na spletni strani  
www.sztrzic.si.

Okvirna cena programa je 270,00 EUR. V kolikor bomo uspešni na razpisu, se bo cena tabora ustrezno znižala. 
Rok za prijavo je 20. 5. 2024. Število mest je omejeno, zato bomo upoštevali vrstni red prijav. 
Vabljeni, da se nam pridružite, letos na novi lokaciji.
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INTERAKTIVNA RAZSTAVA ŠENTANSKI  
RUDNIK – RAJ POD NAMI

GAŠPER GOLMAJER, SLUŽBA TURIZEM TRŽIČ

Interaktivna razstava Šentanski rudnik – raj pod nami bo odprta v ponedeljek, 6. maja 2024, ob 18. uri, v stolpu kompleksa 
BPT, ob počastitvi 50. obletnice Mednarodnih dni mineralov, fosilov in okolja (MINFOS). Orisala bo zgodovino tega v našem 
okolju unikatnega rudniškega sistema, predstavila nedavna dognanja raziskovalnih del ter razkrila načrte Občine Tržič za pri-
hodnost omenjenega tržiškega bisera. 

Že sama lokacija obljublja presežno razstavo, katero bomo v štirih nadstropjih začinili z interaktivnostjo in zanimivimi detajli. 
Tako si bo prvič moč ogledati predmete, najdene v samem rudniškem sistemu in njegovi okolici, ki so jih pred stoletji uporabljali 
rudarji v rudniku Svete Ane. Med drugim bo potekal tudi natečaj za poimenovanje velike izkopne dvorane Šentanskega rudnika, 
kjer bo vsak izmed obiskovalcev lahko prispeval svoj predlog. Zmagovalni ideji se obeta tudi lepa nagrada. Prava paša za čutila pa 
bo tudi odprtje razstave, kjer se bomo poigrali s svetlobnimi efekti, izvrstno glasbo in tematsko kulinariko. 

Služba turizem Tržič (Občina Tržič) se še posebej zahvaljuje vsem, ki so s svojim delom omogočili razstavo: Anžetu Bizjaku 
s.p., podjetju Voje d.o.o., Tržiškemu muzeju, Društvu tržiških likovnikov, gospodu Jožetu Romšaku in Klemenu Bohincu s.p.
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MEDNARODNI DNEVI MINERALOV, 
FOSILOV IN OKOLJA 

10.–12. maj 2024

∙ Dlakavi nosorog tudi v Sloveniji! 

∙ Prikaz taljenja železa kot pred 2500 leti 

∙ Prof. dr. Anton Ramovš, 100-letnica rojstva 

∙ Vodeni ogledi: Šentanski rudnik, 
 Dovžanova soteska, obnovljena mala HE - BPT

∙ UV fluorescentni minerali 

∙ Razstava gob in biofluorescentnih gliv

∙ Ustvarjalne in izobraževalne delavnice

∙ in še mnogo več

 Fosilna flora ter sulfidni minerali 

K
ri

st
al

 p
ir

it
a 

iz
 o

ko
lic

e 
Tr

oj
an

. Z
b
irk
a
: V

ili
 R

ak
ov

c,
 K

ra
nj

, f
ot
o:

 M
at

ija
 K

riž
na

r 
 •

  Š
en

ta
ns

ki
 r

ud
ni

k,
 fo
to
: J

oš
t 

G
an

ta
r

www.trzic.info

PONEDELJEK, 6. 5.  
18.00 ∙ ODPRTJE RAZSTAVE 
ŠENTANSKI RUDNIK – RAJ 
POD NAMI, Dvorana BPT

ČETRTEK, 9. 5.  
17.00 ∙ ODPRTJE RAZSTAVE 
SKRITI DRAGULJI SLOVENIJE, 
Paviljon NOB

50. MINFOS
Največji prodajni sejem 
mineralov, fosilov in nakita 
v Sloveniji ∙ Strokovne 
in priložnostne razstave ∙ 
Ustvarjalne in izobraževalne 
delavnice ∙ Vodeni ogledi ...

PETEK, 10. 5. 
18.30 ∙ SVEČANA SLOVESNOST
19.30 ∙ KONCERT 
SKUPINE ORLEK
Šotor pred dvorano BPT

SOBOTA, 11. 5. 
16.00–19.00 ∙ NASTOP 
SKUPINE ENJOY 
YOUR PRIVACY
Šotor pred dvorano BPT

Celoten progrem:

VSTOP

PROST

SEJEM 

BO TRAJAL 

3 DNI
od petka 

do nedelje

VEČJI

RAZSTAVNI 

PROSTOR

dodatna povezana 

dvorana v 

pritličju

                                                                   
 

 
 

ŠPORTNA ZVEZA TRŽIČ 
          bo izvedla 

     AKTIVNE 
  TEDNE ŠPORTA 

 

 od 25.6. do 1.7.2024 in 5.8. do 9.8.2024 
   

Za koga ? Kdaj ? 
za otroke stare od 6-15 let vsak dan od 8. do 12. ure 

 

PROGRAM: 
Plavanje- vožnja s supi- igre z žogo – rolanje -   

obisk pustolovskega parka-smučarski skoki-planinski pohod,  
lokostrelstvo, poligoni.  

Bo fletno, poletno, polno smeha in zabave. 
 

Cena v katero je vključeno vodenje, organizacija, najem objektov, vstopnina 
znaša: 70,00 € / udeleženca / teden – število mest je omejeno 

 

Rok za prijave 14.6.2024 in 26.7.2024  
(prijave se sprejemajo za vsak termin posebej) 

 
Dodatne informacije na GSM 051/354 064 Biserka  

 

 
RAZMIGAJ SE IN SE NAM PRIDRUŽI !   
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Obveščamo vas, da se bomo tudi letos 
Abrahamovci in Abrahamovke poveselili!

Vse nadaljnje informacije vam bomo 
posredovali pravočasno.C

M

Y
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MY

CY
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Abraham74_1Flyer270324_Print.pdf   1   27. 03. 24   21:29
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PRAVILA IZRABE ČASOPISNEGA PROSTORA OBČINSKEGA GLASILA TRŽIČAN ZA NAMEN  
IZVEDBE VOLITEV V EVROPSKI PARLAMENT 2024

Občinsko glasilo Tržičan v skladu z Zakonom o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 11/11, 28/11 – odl.
US in 98/13) in sprejetimi sklepi na 19. redni seji uredništva Tržičan z dne 18. aprila 2024 objavlja pravila, ki veljajo v času volilne 
kampanje za volitve v Evropski parlament 2024, ki bodo potekale v nedeljo, 9. junija 2024.

V skladu s svojo programsko zasnovo si bo uredništvo glasila Tržičan prizadevalo, da bo v interesu bralcev po uredniški presoji 
poročalo o vseh pomembnejših dogodkih, povezanih z volitvami in jih po lastni presoji tudi komentiralo. O obsegu in vsebini 
prispevkov se bo uredništvo odločalo samostojno glede na pomen dogodka za javnost. V času volilne kampanje se ne bodo ob-
javljali: strankarska sporočila za javnost, prispevki in pisma bralcev, za katere bo uredništvo presodilo, da vsebujejo predvolilna 
sporočila, ki dajejo prednost politični stranki, listi ali kandidatu.

Vsi organizatorji volilne kampanje in politične stranke lahko v glasilu Tržičan zakupijo prostor in svoja propagandna sporočila 
objavijo kot oglas. Za trženje prostora je zadolženo podjetje Specom d.o.o. Vsa plačana obvestila in propagandna sporočila bodo 
v občinskem glasilu Tržičan posebej označena po Zakonu o volilni in referendumski kampanji z obvezno navedbo naročnika. 
Objavljena bodo na zadnjih štirih straneh glasila, po potrebi tudi na drugih straneh glasila. Zaradi omejenega prostora v glasilu 
je največja možna velikost objave 1/4 strani pokončen format (90 x 126 mm – širina x višina) ali 1/4 ležeč format (185 x 61 mm). V 
primeru prevelikega števila naročil bodo oglasi objavljeni v velikosti največ 1/8 strani (90 x 61 mm – širina x višina).

Uredništvo lahko pred objavo posameznih predstavitev kandidatov političnih strank predlagateljic ali neodvisnih kandidatov in nji-
hovih programov opravi žreb, ki se izvede v primeru večjega števila predlagateljev, drugače pa se upošteva vrstni red prispelih predlog.

Volilna propagandna sporočila plačujejo naročniki po veljavnem ceniku komercialnih objav v občinskem glasilu Tržičan. V 
času volilne kampanje bo izšla ena številka občinskega glasila Tržičan 3. junija 2024.

Na podlagi 50. člena Zakona o medijih je za resničnost in točnost navedb oz. podatkov v oglasu odgovoren naročnik. Naročniki 
morajo ob naročilu navesti tudi vse elemente naročilnice, ki jih zahteva zakonodaja.

Oddaja naročil je možna do 15. maja 2024. Kontaktna oseba za naročilo oglasov je Bojan Rauh – Specom d.o.o.,  
bojan.rauh@specom.si ali 040 202 384 (Bojan Rauh).

Tržič, 18. 4. 2024 	 Maja Tekavec, odgovorna urednica občinskega glasila Tržičan

VOMNSK POH! OHCET BO!

PIJA MEJAČ, KD FS KARAVANKE 
FOTO: SERGEJ RADOSAVAC

Vsak izmed nas ima svojo življenjsko zgodbo. Pot, po kate-
ri je prišel do uspeha, pot, ki jo prekinejo padci in nadaljuje-
jo vzponi. To pot in vsakdanje življenje naših babic so pevke 
ljudskih pesmi KD FS Karavanke v preteklosti prikazale na kar 
treh odrih tržiških krajevnih skupnosti. Zgodbe so povezale z 
ljudskimi pesmimi in skozi osebne pripovedi babic prikazale 
tedanje življenje. Manjkala ni niti ljubezenska izpoved s sreč-
nim koncem – poroko, ki velja za enega najpomembnejših do-
godkov v življenju posameznika. 

Letošnji samostojni koncert z naslovom Vomnsk poh! Ohcet 
bo!, ki ga čisto prvič pripravljata skupaj obe društveni pevski 
skupini, naslavlja šege in navade, vezane prav na poroko. Izho-
dišče so pričevanja, ki jih je v svojem delu Takole je blo včasih u 
Vom zbral Janez Slapar – Temšak. Zbrani spomini na Lom pod 
Storžičem, ljudi, njihovo delo in življenje v vasi vsebujejo tudi 
drobce o lomskih ohcetih.

Od nedolžne zaljubljenosti preko podoknic do snubitve vas 
bodo pevke in pevci popeljali v veselo ohcet. Poroko, ki se je 
najpogosteje sklepala v pustnem času, ko se je prebujala nara-
va, so spremljale številne šege in navade, kot sta na primer va-
ško barantanje za nevestino doto in nevestino slovo od druži-
ne. Skozi pesem se bomo dotaknili tudi drugih ženitovanjskih 

šeg in obredij (šranga, svatba, »cvrča«, …), kjer so pomembno 
mesto zasedali tudi godci ljudskih viž.

V prepričanju, da bo projekt pomembno vplival na ohranja-
nje lokalne dediščine in identitete, vas toplo vabimo, da se nam 
pridružite na praznovanju ljubezni – kje drugje, kot v Lomu 
pod Storžičem. Se vidimo 18. maja 2024, ob 19. uri. Vstop s pros
tovoljnim prispevkom v podporo ljubiteljski kulturi.
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V Glasbeni šoli Tržič nove učence vabimo k prijavi na  
preizkus glasbenih sposobnosti za vpis v glasbeno šolo.

PRIJAVA je možna preko spletne strani  
www.glasbena-sola-trzic.si in na Facebook strani  
šole ali preko QR kode: od ponedeljka, 6. maja 2024, 
do petka, 10. maja 2024, do 12. ure.

V pisarni glasbene šole prijave sprejemamo v:
sredo, 8. maja 2024, od 12. do 19. ure 
četrtek, 9. maja 2024, od 9. do 17. ure in 
petek, 10. maja 2024, od 9. do 12. ure.

PREIZKUS bodo kandidati opravljali v:
petek, 17. maja 2024, od 16. ure dalje, po razporedu.   

Za termin preizkusa glasbenih sposobnosti pokličite na tel. št. 04 59 80 700.

VPISUJEMO V NASLEDNJE ODDELKE:
      klavir,
      godala (volina, viola, violončelo), 
      harmonika,
      kitara, 
      trobila (trobenta, rog, pozavna, evfonij, tuba),
      pihala (kljunasta flavta, flavta, klarinet, saksofon),
      tolkala,
      petje.

Vpis je omejen.

VPIS NOVO SPREJETIH UČENCEV v 1. razred bo potekal: od srede, 
5. junija 2024, do petka, 7. junija 2024, od 9. do 15. ure. V predšolsko glasbeno vzgojo vpisujemo 
otroke, rojene leta 2019 (starost 5 let) in v glasbeno pripravnico, rojene leta 2018 (starost 6 let) 
brez preizkusa glasbenih sposobnosti preko spletne strani www.glasbena-sola-trzic.si, na Facebook 
strani šole ali preko QR kode oz. v pisarni šole vsak dan v času uradnih ur, do zapolnitve mest v 
oddelkih.

Vljudno  
vas vabimo na  

Dan odprtih vrat  
Glasbene šole Tržič  

v sredo, 8. maja 2024, 
ob 17. uri.

Možna  
je tudi prijava  

preko QR kode: 

 

VPIS  
v gLASBENO ŠOLO TRŽIČ
za šolsko leto 2024/25

Vljudno vas vabimo na 
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ALU

OGRAJA

PVC

OGRAJA
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

- za novogradnje

- zamenjava starih oken

www.oknavratamba.si

JESENICE 04/586 33 70

GSM: 040/201 488

KRANJ: 04/236 81 60

GSM: 051 643 293
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Prenovljena Lekarna Tržič
Po lanskih prvomajskih praznikih smo se v Gorenjskih lekar-
nah lotili temeljite prenove Lekarne Tržič. Lekarna se nahaja 
v zdravstvenem domu Tržič in je bila zadnjič prenovljena v letu 
1998. V obdobju  25-ih let se je marsikaj v lekarniški dejavnosti 
spremenilo. Razvoj je potekal predvsem v smeri večje informa-
tizacije procesov in v smeri velikega razvoja lekarniške dejavnos
ti, ki je vedno bolj usmerjena na individualno delo s pacienti z 
izvajanjem različnih storitev. V tem obdobju je intenzivno po-
tekal tudi razvoj magistralne priprave zdravil, ki je še posebej ak-
tualen v zadnjem času, ko so pomanjkanja zdravil na trgu vedno 
pogostejša, lekarne pa jih v znatnem obsegu rešujemo z magis-
tralno pripravo zdravil ...

Ves ta razvoj pa generira tudi potrebe po spremembah delovne-
ga okolja, prostorov in opreme ter kadrovskih zmožnostih. 
Prenova Lekarne Tržič je potekala po najzahtevnejšem scenariju, 
kar pomeni po posameznih fazah ob delujoči lekarni. Na žalost 
se je zaradi tega načina sama prenova precej podaljšala in tudi 
podražila v primerjavi s prvotno načrtovano, vendar smo zelo 
ponosni, da nam je to uspelo na način, da je lekarna ves ta čas 
opravljala svoje poslanstvo preskrbe pacientov z zdravili.

Danes smo ponosni na prenovljeno lekarno, ki nam daje možnosti 
najsodobnejšega pristopa do pacientov in nudenja vseh storitev. 
Pri delu nam namreč pomaga lekarniški robot, ki je nadomestil 
prostor za shranjevanje zdravil in namesto nas opravi nekatera 
administrativno tehnična opravila. Imamo nov, sodoben labora-
torij za pripravo magistralnih zdravil in v prostoru za stranke ure-
jen prostor za svetovanje, kjer nudimo individualno obravnavo 
pacientov. Investicijo smo v celoti  financirali  iz lastnih sredstev, 
pridobljenih s prodajo blaga in storitev na trgu in predstavlja naj
večjo investicijo Gorenjskih lekarn v letu 2023. 

Lekarniške storitve, ki jih izvajamo, imajo isti cilj, to je varna, 
pravilna in racionalna uporaba zdravil. Da bo zdravilo res učinko-
vito in zdravljenje z zdravili uspešno, je potrebno zagotoviti nji-
hovo pravilno uporabo. V pomoč temu smo razvili nekaj svetoval-
nih storitev, kot so:

•	 Osebna kartica zdravil - Osebna kartica zdravil  je seznam 
zdravil in drugih snovi, ki jih jemlje pacient (na recept ali 
brez) skupaj z navodili za odmerjanje, dodatnimi opozorili in 
pojasnili o namenu jemanja posameznega zdravila.

•	 Pregled uporabe zdravil - Pregled uporabe zdravil je storitev, 
ki jo priporočamo osebam, ki se zdravijo s petimi ali več 
zdravili za zdravljenje kroničnih nenalezljivih bolezni istočas-
no. To so pogosto osebe s srčno-žilnimi težavami, sladkorni 
bolniki in astmatiki. Svetujemo ga tudi vsem, ki so bili pred 

kratkim odpuščeni iz bolnišnice 
in jim je zdravnik v času zdravlje
nja v bolnišnici uvedel v terapijo 
nova, dodatna zdravila ali jim je 
spremenil terapijo z zdravili.

•	 Farmakoterapijski pregled – 
opravlja farmacevt svetovalec 
vsako drugo sredo v mesecu od 
7. do 15. ure v prostorih ZD Tržič. Farmacevt svetovalec v 
ambulanti po natančni preučitvi bolnikove dokumentacije 
ter pogovoru z bolnikom opravi farmakoterapijski pregled 
in pripravi pisno mnenje za zdravnika glede optimizacije in 
racionalizacije zdravljenja z zdravili. Za farmakoterapijski 
pregled potrebujete napotnico zdravnika.

Poleg naštetih storitev izvajamo tudi:
•	 meritve krvnega tlaka – brezplačno merjenje vsak prvi 

ponedeljek v mesecu,

•	 merjenje telesne višine in telesne mase z izračunom indeksa 
telesne mase - brezplačno merjenje vsak prvi ponedeljek v 
mesecu, 

•	 izdajamo tudi homeopatska zdravila. 

Več podatkov o Gorenjskih lekarnah in Lekarni Tržič lahko naj-
dete na naši spletni strani https://www.gorenjske-lekarne.si/ ali 
se oglasite v prenovljeni lekarni Tržič v ZD Tržič.
Vljudno vabljeni! 

Romana Rakovec, mag.farm., direktorica Gorenjskih lekarn
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AH VRTAČ – najboljša 
izbira tudi za servis 
starejših vozil, ob 
servisiranju pri nas nudimo 
delna kritja stroškov ob 
okvarah tudi  
do 10 let. Lepo vabljeni!

pl
ač

an
 o

gl
as

ZA 21.790 €
FIKSNA OBRESTNA MERA
KASKO ZA 1 €

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,5 do 6,5 l/100 km. Izpuh CO2: od 101 do 147 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične 
emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0035 do 0,0508 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00004 do 0,00066 g/km. Število delcev: od 0,04 do 2,33. Ogljikov dioksid (CO2) je 
najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega 
zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Primer informativnega izračuna finančnega 
leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 308 SW Active 1.2 PureTech 130 STT €6.4 - mesečno odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je 
obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne dobe financiranja) je 21.790 EUR; mesečni obrok je 219 EUR pri pologu v višini 
6.750 EUR in ročnosti 96 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10 % do 50 %, doba financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 96 mesecev; DDV je obračunan v 
obrokih; EOM na dan 14. 2. 2024 znaša 9,22 % in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi fiksne obrestne mere s skupno letno obrestno mero 
8,1 %; financirana vrednost 15.040 EUR; skupni znesek za plačilo 27.385 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za 
prvo leto. Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

peugeot.si

308 SW

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 66 60
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